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Powiat Turecki bez komunif ’

We wtorek 7 marca mieszkańcy wielu miejscowości 
w powiecie tureckim nie dojechali autobusem w 
zaplanowane miejsca. Młodzież nie dotarła do szkół. 
Koniński PKS wstrzymał ruch na kilkudziesięciu 
liniach. To skutek nie podpisania przez starostę 
Mariusza Seńko konsultowanego od kilku miesięcy 
projektu związanego z publicznym transportem 
zbiorowym

Groźny wypadek w Przykonie
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Groźny wypadek w Przykonie

Śmigłowcem do szpitala 
w Lodzi przetransportowana 
została osiemnastolatka, po 
niedzielnym wypadku w Przy
konie. Kierująca renaultem 
laguną dosłownie wbiła się w 
barierkę mostu.

Do wypadku doszło tuż po 
godzinie 11.00. Jak mówili 
świadkowie oraz mieszkańcy 
okolicznych domostw, 18-latka 
wracała z Turku do domu. Na 
łuku drogi straciła panowanie nad

kierownicą i uderzyła w barierkę 
mostu tak, że połowa auta zawisła 
nad płynącą pod nim rzeczką. W 
tym miejscu zakręt jest bardzo 
ostry i kierowcy muszą szczególnie 
uważać. Dlatego pojawiły się głosy,

że przyczyną wypadku mogła 
być nadmierna prędkość lub brak 
doświadczenia mieszkanki Bądkowa 
Pierwszego. Jednak policjanci 
w ykluczają i jedno, i drugie 
tłumacząc, że do wypadku doszło

bardziej przez nieuwagę 18-latki. 
Jednak to tylko przypuszczenia. 
Przyczynę groźnego zdarzenia 
wyjaśni śledztwo.

Ekipa karetki pogotowia
zdecydowała, by wezwać Lotnicze

Pogotowie Ratunkowe, które 
śmigłowcem przetransportowało 
dziewczynę do szpitala w Łodzi. 
Mimo urazów wewnętrznych ranna 
była przytomna, a jej stan był 
stabilny. ił

Dwa wypadki jednego dnia

W czwartkowe popołudnie i wieczór w powiecie turkowskim do
szło do dwóch wypadków. Najpierw zderzyło się alfa romeo z renaul
tem. dwie godziny później citroen uderzył w barierkę na autostradzie.

Rejony turkowskich mundurowych, czy li...

Poznaj swojego dzielnicowego

Pięć osób w szpitalu

D
o obu zdarzeń doszło w 
czwartek, 9 marca. O godz. 
18.20, służby ratunkowe 
wezwane zostały ha skrzyżowanie 

ulicy Uniejowskiej z Przemysłową 
w Turku. Jak wynika z ustaleń 
policjantów jadący alfa romeo nie 
ustąpił pierwszeństwa renaultowi 
scenicowi, doprowadzając do 
zderzenia. Na szczęście żaden z 
uczestników wypadku nie odniósł 
żadnych obrażeń.

Z  kolei po godz. 20.00, na 
272 kilometrze autostrady A2, z 
niewiadomych przyczyn kierowca 
citroena xary picasso, zjechał z 
pasa jezdni i uderzył w barierkę. 
Wraz z mężczyzną w samochodzie 
podróżowało jeszcze pięć osób. 
Wszyscy przewiezieni zostali do 
szpitala w Koninie. Po badaniach 
okazało się, że konieczna jest jedynie 
hospitalizacja kierowcy. Reszta 
wypisana została do domu. ił

W ramach reorganizacji policji, nie tylko w turkowskiej komendzie zmienili się niektórzy dzielnicowi. 
Prezentujemy wszystkich funkcjonariuszy, którzy odpowiedzialni są za bezpieczeństwo nie tylko w Tur
ku, ale też powiecie. By mieszkańcy mieli całodobowy kontakt z policjantami, każdy ma służbowy tele
fon komórkowy. Funkcje kierownika dzielnicowych od kilku miesięcy pełni asp. szt. Jarosław Matuszak.

Z a w a d z k i A rk a d iu s z

Rejon I m l.asp . A rk ad iu sz  
Z aw ad zk i n u m ery  te lefonów  63 
289 82 44, 786 936 531, e-m ail 
d z ie ln ic o w y .tu re k l@ p o .p o lic ja .  
gov.pl Ulice Armii Krajowej, Bro
niewskiego, Dąbrowskiego, Granicz
na, Kolejowa, Kolska, Kolska Szo
sa, 650-Lecia,Legionów Polskich, 
POW, Smorawińskiego, Stawickie
go, Żwirki i Wigury.

B ia ła s  B a r t ło m ie j

Rejon 11 asp. B arło m ie j B iałas 
n u m ery  te lefonów  63 289 82 43, 
786 936 534, e-m ail dzielnicow y. 
tu rek 2 @ p o .p o lic ja .g o v .p l Ulice 
Osiedle Wyzwolenia, Ks. Jędrzejew
skiego.

opr. i l . Zawadzki Arkadiusz Białas Bartłomiej

Na osiedlu Zapałczanym

Szaleństwo i okrucieństwo
Do tragedii rodzinnej doszło w ubiegłym tygodniu w jednym z domów na osiedlu Zapałczanym 

w Turku. Podczas awantury, mąż wydłubał żonie oczy, a następnie zadał jej kilka ciosów nożem.
Kobieta została przewieziona do szpitala w Koninie, mężczyzna do zakładu zamkniętego.

Tragiczne sceny rozegrały się 
w piątek 10 marca przed godziną 
ósm ą rano. Tego dnia miało dojść 
między małżeństwem do kłótni. 
Podczas wymiany zdań, 62-latek 
rzucił się na żonę. W trakcie sza
motaniny mężczyzna wydłubał

oczy o rok młodszej od siebie 
małżonce. Następnie chwycił nóż 
i zadał jej kilka ciosów, między in
nymi okaleczył jej twarz i klatkę 
piersiową. Z  tego co udało nam się 
dowiedzieć, przebił też płuco. Na 
miejsce wezwana została karetka

pogotowia i policjanci. Lekarz 
zdecydował o przewiezieniu rannej 
do szpitala w Koninie. -P acjen 
tka  na O ddział Intensyw nej 
O pieki M edycznej trafiła w sta
nie zagrożenia życia. Je j stan jest 
bardzo  ciężki -  mówił w piątkowe

przedpołudnie Piotr Czerwiński- 
Mazur, dyrektor do spraw lecznic
twa konińskiego szpitala. Po koniec
znych zabiegach ranna wprowadzona 
została w śpiączkę farmakologiczną.

W czdsie gdy lekarze walczyli o 
życie turkowianki, prokurator wraz z 
policjantami próbowali przesłuchać 
62-latka, jednak nie mogli nawiązać 
z nim żadnego kontaktu. Mężczyzna 
przewieziony został najpierw na izbę

przyjęć, a następnie do policyjnego 
aresztu. Jednak ze względu na fakt, 
że od kilku lat leczył się psychia
trycznie, jeszcze tego samego dnia 
przetransportowany został karetką 
w asyście radiowozu do Gniezna.

Następnego dnia został kole
jny raz przesłuchany. Prokurator 
postawił mu zarzut usiłowania 
zabójstwa ze szczególnym 
okrucieństwem. Na jego wniosek 
sąd zastosował środek zapobie
gawczy w postaci tymczasowego 
aresztu na trzy miesiące. Turkowi- 
anin został umieszczony w areszcie 
śledczym z oddziałem psychiatryc
znym.

il
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Powiat Turecki bez komunikacji publicznej

Za kulisami pewnej umowy
We wtorek, 7 marca mieszkańcy wielu miejscowości w  powiecie tureckim nie dojechali autobusem w zaplanowane miejsca. Młodzież nie dotarła do szkół. Koniński 

PKS wstrzymał ruch na kilkudziesięciu liniach. To skutek nie podpisania przez starostę Mariusza Seńko, konsultowanego od kilku miesięcy, projektu związanego z pub
licznym transportem zbiorowym. A jeszcze dzień wcześniej, czyli w poniedziałek 6 marca, Rada Powiatu przyjęła uchwałę, dając tym samym przyzwolenie na włączenie 
się w program publicznej komunikacji wspólnie z wszystkimi powiatami subregionu konińskiego.

Wtorkowy „zawal komunikacyj
ny” starosta turecki, jak  się wydaje 
przyjął ze spokojem, nie wypowiada
jąc się na ten temat. Jedynie wicesta- 
rosta Dariusz Kałużny obwieścił, że 
stanowisko Zarządu Powiatu pozna
my w  piątek (10 marca), a w piątek, 
że termin konferencji przesunięty 
został na wtorek 14 marca. Czyli 
tydzień po tym, jak z mapy autobu
sowych linii w powiecie tureckim 
zniknęły 32 kursy, a cztery zostały 
skrócone, co oznacza redukcję ponad 
70 proc, dotychczasowych tras.

Prawie dokładnie przed rokiem 
powiat przeżył już raz komunikacyj
ny paraliż, kiedy nastąpiło jedno z 
ostatnich tąpnięć w funkcjonującym 
na ostatnim oddechu turkowskim 
PKS-ie, sprzedanym kilka lat wcześ
niej przez burmistrza Zdzisława Cza
plę. -W ówczas poproszeni przez 
starostę  M ariusza Seńko, weszli
śmy na rynek  pow iatu -  mówi 
Dariusz Andrzejewski, prezes PKS 
Konin. -Nie rozpychaliśm y się na 
rynku  tu reck im , zajm ując tylko 
te rentow ne i in tra tn e  kursy , ale 
podjęliśm y się rów nież tych, k tóre  
rentow ne nie są.

Jednak, jak  mówi Andrzejew ski, 
w sytuacji, w której starosta tu re
cki, w ycofuje się z przygotow yw a
nego przez kilka m iesięcy w spólne
go planu transportu zbiorowego dla 
całego subregionu, to PKS Konin 
może zachować się jak  pozostali 
przew oźnicy. -B ędziem y obsług i
w ali tra sy  n a jb a rd z ie j ren tow ne 
-  wyjaśnia prezes.

Dokument, o którym mowa 
nosi nazwę „Planu zrównoważone
go rozwoju transportu zborowego 
dla Miasta Konina oraz powiatów: 
konińskiego, kolskiego, słupeckie
go i tureckiego” . Jak mówi prezes 
Andrzejewski, jest to odpowiedź 
na przekazanie przez ustawodawcę 
powiatom obowiązku zapewnienia 
transportu publicznego. Co stało się 
już kilka lat temu, przy czym usta
wodawca z roku na rok prolongo-

I

Dwa pokazy 
w jednym czasie

W sobotę 18 marca, o godzinie 11.00, czyli w tym samym 
czasie, w Turku odbędą się dwa pokazy ogierów. Jeden zapla
nowany jest w Klubie Jeździeckim „M ar-K lin” przy ulicy Leśnej, 
drugi na OSiRze.

Choć pokaz ogierów w Stajni 
Klinkiewicza był już wcześniej za
planowany, zarząd powiatowego 
koła Związku Hodowców Koni 
Wielkopolskich postanowił zorgani
zować swój własny. Odbędzie się on 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji przy 
ulicy Armii Krajowej.

O tej samej godzinie także Klub

wał terminy wejścia w życie prawa i 
ostatecznie wyznaczył ten termin na 
początek przyszłego roku.

Plan transportu zbiorowego, 
opracowany przez Polską Izbę Go
spodarczą Transportu Samochodo
wego i Spedycji w W arszawie ma 
już  swoją historię. Choćby z tego 
względu, źe tem at ten był poruszany 
podczas sesji Rady Powiatu Ture
ckiego niejednokrotnie. Większość 
radnych przychylnie podchodziła 
do pomysłu przekazania konińskie
mu PKSowi transportu zbiorowego 
na terenie powiatu. Choćby z tego 
względu, że publiczny i duży prze
woźnik, jakim  jest koniński PKS 
budził większe zaufanie, niż inne 
prywatne firmy transportowe. Są też 
przeciwnicy tego rozwiązania, jak 
choćby Dariusz M łynarczyk, który 
uważa, że zadanie transportu pub
licznego należy powierzyć lokalnej 
firmie.

-P lan  jes t częścią całego działa
nia, k tó re  ma doprow adzić do tego, 
żeby kom unikacja  publiczna na 
terenie całego obszaru  służyła do-

Jeździecki „M ar-Klin” zaprasza na 
siódmą edycję imprezy. Uczestnicy 
pokazu będą mieli okazję zobaczyć 
ogiery licencjonowane oraz młode 
ogiery, kandydujące do do zakładu 
treningowego. Wedle uznania właś
cicieli konie zostaną zaprezentowa
ne pod siodłem, w zaprzęgu lub w 
skokach luzem. ił

JÓzeł Nowicki, prezydent Konina: -Konsultacje z poszczególnym i partneram i trw a ły kilka m iesięcy. 
W szyscy partnerzy projektu otrzym ali takie same warunki, które zostały wypracowane 1 zaakceptowane przez 
wszystkie strony. Ostateczna treść porozum ienia jest efektem uwag, sugestii i prac wszystkich partnerów , w 
tym  również S tarosty Tureckiego. Model finansow ania był również om aw iany podczas konsultacji, wysokość 
dofinansowania wynika bezpośrednio z ilości kursów  i przejechanych kilom etrów . 0  w spom nianych parametrach 
decyduje każdy z pow ia tów  indyw idualn ie w zależności od potrzeb swoich m ieszkańców; generalnie im bardziej 
rozbudowana siatka połączeń tym  większy udział finansow y. W  dniu 9 marca 2017 r., w  odpow iedzi na propozycję 
Pana Starosty, doszło do naszego spotkania i rozm ow y na tem at "porozum ien ia ’’ . Przedstawione argum enty co 
do niepodpisania porozum ienia przyjąłem  do w iadom ości wraz z propozycją aneksu, co do którego wypowiedzą 
się wszyscy sygnatariusze. W  odpowiedzi na pytanie Pana Starosty co do  ewentualnej m ożliwości przystąpienia 
pow iatu tureckiego do „porozum ien ia ” , odparłem , że nie jest to wykluczone, ale m ożliwe będzie dop iero  po 
podpisaniu um ów  z obecnym i stronam i.

brze m ieszkańcom  -  podkreśla An
drzejewski. Ponieważ organizatorem 
przedsięwzięcia jest miasto Konin, to 
wykonawcą została miejska spółka 
- Przedsiębiorstwo Komunikacji Sa
mochodowej S.A. w Koninie. -Nie 
jes t p raw dą, źe K onin będzie o rga
nizow ał tra n sp o rt w powiecie tu re 
ckim . Na podstaw ie porozum ienia 
każdy z pow iatów  decydow ał, ja k  
ma w yglądać kom unikacja  na jego 
obszarze.

Podobne informacje przekazał 
także prezydent Konina Józef No-

Prezentowany na zdjęciu ogier 
Tanos był Mistrzem Polski 
Młodych Koni i jest do dyspo
zycji hodowców na terenie KJ 
„Mar-KIłn" Turek.

wieki, który podkreśla w swoim 
oświadczeniu, że wszyscy partne
rzy porozumienia przystępowali do 
niego na tych samych warunkach, a 
ustanowione trasy autobusowe ~  ich 
zasięg i ilość -  konsultowane były i 
zostały zatwierdzone przez wszyst
kich. Jakie więc powody stoją za 
niepodpisaniem we wtorek 7 marca 
przez starostę Seńko przygotowanego 
porozumienia? Można przypuszczać, 
że jeśli nie wiadomo o co chodzi, to 
chodzi o pieniądze. Ale czy tylko?

W Pianie szacuje się, że przy
chody z  biletów oraz rekompensaty 
z budżetu państwa pokryją ok. 85 
proc, kosztów, starta więc wyniesie 
ok. 15 proc. Pokrywaliby ją  partne
rzy projektu, a więc poszczególne 
powiaty. Przy czym na przykład taki 
powiat słupecki, konsultując plan 
ograniczył komunikację prawie do 
70 proc, obecnie wykonywanych 
przywozów na swoim terenie. Dla- 
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tego szacowana dopłata dla powiatu 
słupeckiego wyniesie 302.125 zł na 
rok. Natom iast projektowana ko
munikacja dla powiatu tureckiego 
stanowić będzie 97,6 proc, aktualnie 
wykonywanej. Co oznacza dopłatę 
na poziomie 694 tys. zł na rok. -Po- 
w ia t decyduje  o p lan ie  kom uni
kacy jnym  na sw oim  teren ie , więc 
jeśli ktoś sobie zażyczy, że a u to 
busy będą woziły po k ilka osób, to 
będzie m usiał pokryw ać s tra ty  -  
przyznaje prezes Andrzejewski. -Z 
d rug iej strony , rozm aw ialiśm y też 
o tym , że d o b ra  o fe rta  tra n sp o r to 
w a pozw oli na zw iększenie rynku , 
bo m ieszkańcy p rzy n a jm n ie j w 
części zostaw ią sw oje sam ochody 
w dom u. T ak ie  rozw iązanie, z do
b ry m i efek tam i, ju ż  p ra k ty k u je 
my w  pow iecie kon ińsk im  w p o ro 
zum ieniu  z k ilkom a gm inam i.

Z budynku starostwa pojawiają

się głosy, że przyczyną niepodpi
sania porozum ienia przez starostę 
M ariusza Seńko miały być niektóre 
zapisy umowy, jednak nie wiadomo 
które. Zwłaszcza, że już  w dzień po 
tym, jak  starosta wyszedł z  budyn
ku Urzędu M iasta w Koninie, gdzie 
miało zostać podpisape porozum ie
nie transportowe, dzwonił w to samo 
miejsce, umawiając się na rozmowy 
z prezydentem Konina. Spotkanie 
odbyło się 9 marca. Czy we wtorek, 
14, poznamy w końcu powodu, z 
jakich przygotowyw any przez wiele 
m iesięcy plan nie zyskał aprobaty? 
Ewentualnie, jakie alternatywne 
rozwiązania proponuje m ieszkań
com powiatu starosta turecki? Sta
rosta prowadzi rozmowy z w ójtami i 
burm istrzam i gmin, nakłaniając ich 
do w spółfinansowania transportu na 
terenie powiatu, w zależności od ilo
ści tras w gminach.

Iw ona K u jaw a

SALA
BANKIETOW A
- imprezy okolicznościowe 
■ w vm *U, komunie, chrzciny, tft-ru.stki 
konferencje,>potk^nia bi/newiue

r r t r t ™  inn
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Wyrwać się z korowodu egoizmu 
i deficytu zaufania

O
bserwując proces wprowadzania 
reformy oświatowej można 
obawiać się potwierdzenia starego 
porzekadła o dobrych intencjach, którymi 

wybrukowana jest droga do piekieł. Bo 
niby jedną z intencji autorów reformy 
miało być wyrównywanie edukacyjnych 
szans mieszkańców prowincji z tymi z 
ośrodków metropolitalnych. Tymczasem 
coraz wyraźniej rysuje się groźba 
całkowicie odmiennego procesu. I może 
okazać się, źe lwią część rachunku za 
reformę edukacyjną zapłacą gminy 
wiejskie. Niedawno obawy o taki właśnie 
rozwój wydarzeń wyrazili samorządowcy 
gminy obwarzankowej. Nieco wcześniej 
publicznie buntowali się Ich koledzy z 
Brudzewa. Prawdę powiedziawszy, to w 
żadnej gminie na terenie naszego powiatu 
nie zauważyłem jakiegoś specjalnego 
entuzjazmu w stosunku do reformy 
oświatowej. Pomińmy rzecz-jasna gminę 
Władysławów i wcale nie dlatego, że 
jest to bastion PiS. Wszak wyborcy z 
pozostałych gmin naszego powiatu w 
sposób zdecydowany opowiedzieli się 
właśnie za tą formacją. Rzecz w tym, że 
nie bardzo wiadomo jaka jest oficjalna linia 
władz Władysławowa w sprawie edukacji.

Ale na chwilę obecną, to kwestia 
skutków reformy oświaty wymaga

myślenia perspektywicznego i nieco 
abstrakcyjnego. Bo tak na dobrą sprawę 
skutki te zaczną się ujawniać po roku 2019, 
kiedy będziemy już po serii najważniejszych 
wyborów. Tzn. samorządowych I 
parlamentarnych. A dopiero z końcem 
obecnej dekady w sposób namacalny 
zetkniemy się ze skutkami likwidacji 
gimnazjów, powołania miniaturowych 
ośmiolatek, edukacji obwoźnej, choćby 
„kumulacji" dwóch roczników w szkołach 
średnich czy wreszcie poznamy wysokość 
rachunku jaki będą musiały uiścić gminne 
budżety.

Ale najgorsze w tym wszystkim wydaje 
się to, źe poszczególne gminy zmagają 
się z tymi wyzwaniami w pełnej izolacji. 
Proszę nie mylić ze splendid isolation, 
czyli doktryną polityki zagranicznej jakiej 
w pewnym okresie hołdowała Wielka 
Brytania. Ale czy to po raz pierwszy widać 
gołym okiem, jak zdegenerowany jest nasz 
ustrój samorządowy?

Ustrój wręcz zachęcający do działania 
w myśl zasady -  Każdy sobie rzepkę 
skrobie

Ostatnie dni jak na zawołanie 
dostarczają przykładów na to jak ta 
mechanika .egoizmu działa. Oto na 
zebraniu mieszkańców wspomnianego 
już Władysławowa dyskutowany jest

problem polityki kanalizacyjno-ściekowej. 
Pomysł ewentualnej budowy kolektora 
ściekowego do oczyszczalni w Turku 
może i nie jest najlepszy. Ale chyba warty 
poddania go analizie. Tymczasem od razu 
spotyka się ze sprzeciwem, a to z obawy, 
że o cenie ścieków będzie się decydować 
w Turku. Co zaś jest argumentem za 
zbudowaniem oczyszczalni na miejscu? 
-Zawsze będziemy mogli naskoczyć na 
naszych radnych, gdy stanie problem 
podwyżki taryf za ścieki -  padło w 
uzasadnieniu. Pobrzmiewa to niemal 
podobnie jak w sytuacji podejmowania 
decyzji o sieci szkół. Baj w tym przypadku 
również można naskoczyć na radnych i 
wójta czy burmistrza. Tymczasem bardzo 
rzadko zdarza się, że komuś zbiera się na 
odwagę, by postawić pytanie o darmowe 
obiady, które to zjawisko w rzeczywistości 
społecznej raczej nie występuje.

Bo i owszem, zawsze możemy 
-wybrać gęstszą sieć szkół, w każdej 
gminie, można również zdecydować się 
na budowanie nowych oczyszczalni czy 
świetlic wiejskich w każdej wsi. Ale zwykła 
uczciwość wymaga, aby jednocześnie 
otwarcie mówić z czego trzeba będzie 
zrezygnować. A co na chwilę obecną I 
dlaczego jest inwestycją priorytetową.

Wracając zaś do postawionej wyżej

tezy, że to społeczności gmin wiejskich 
będą przegranymi reformy oświatowej. 
Przynajmniej na tle społeczności 
wielkomiejskich. W każdym bądź razie 
obawiam się, źe jeszcze powiększy się 
dystans edukacyjny między prowincją 
a metropoliami. Chociaż w powyższej 
prognozie bardzo, ale to bardzo chciałbym 
się mylić.

Przy tej okazji trudno uniknąć refleksji w 
nieco szerszej perspektywie. Zastanówmy 
się, czy aby przyczyną, że tak ochoczo 
hołdujemy przywoływanej już zasadzie 
-  Każdy sobie rzepkę skrobie - nie jest 
głęboki deficyt kapitału społecznego, a w 
szczególności kapitału zaufania. Dlatego 
dzisiaj stajemy wobec gardłowego wręcz 
wyzwania -  W jaki sposób ów kapitał 
społeczny powiększyć?

Biada nam jeśli tego problemu 
skutecznie nie rozwiąźemy. Alternatywą 
jest powrót do prymitywnej plemienności. 
Dodajmy, że u nas jest to proces już bardzo 
zaawansowany. Zarówno byle gmina, jak i 
przywódcy kraju przez wszystkie przypadki 
odmieniają słówko suwerenność. Czytaj 
partykularny Interes. A często żałosny 
interesik tej czy Innej klasy społecznej. 
Skoncentrujmy się jednak na lokalnych 
opłotkach. I niedostatkiem kapitału 
społecznego jestem skłonny tłumaczyć

przeszłe i obecne problemy publiczną 
komunikacją samochodową. Mam w 
rażenie, źe przez całe lata w sprawie 
PKS toczyła się u nas gra, pod tytułem 
-  Kto kogo najskuteczniej wyroi uje. W 
efekcie zaklwaliśmy się na amen, a PKS 
poszedł z torbami. A dzisiaj w sprawie 
zorganizowania transportu publicznego 
obserwujemy istny taniec Świętego Wita. 

Podobnie widziałbym wpuszczenie na 
teren gminy obwarzankowej zewnętrznej 
firmy wodociągowej, która w takim np. 
Słodkowie nie może doliczyć się 26 proc, 
wody. Prawdopodobnie, jak to mówią 
„wyparowała". Niewiele lepiej jest z tym na 
terenie Kaczek. No, ale w tym przypadku 
„wyparowało” jedynie 16 proc. wody. Co 
ciekawe, przedstawiciel Zakładu Usług 
Wodnych był łaskaw nie przygotować jaki 
odsetek wody „wyparował" im w skali 
gminy. A jak już ustaliliśmy, źe darmowe 
obiady nie występują w przyrodzie, to i za 
tą „odparowaną" wodę przyjdzie zapłacić 
podatnikom obwarzanka. Tyle źe jakoś 
cicho nad tą trumną. Czyżby znowu i w tym 
przypadku jakby brakowało społecznego 
kapitału zaufania?

I tak można by niemal bez końca. 
Tylko jak przerwać ten rozpowszechniony 
korowód egoizmu i deficytu zaufania?

Andrzej Jarek

Refleksje po walnym Mlekturu

Oby mleko się nie rozlało
Uczestnicząc jako gość w walnym zgromadzeniu Mlekturu trudno oprzeć się wrażeniu, że po raz kolejny realizowany jest scenariusz propagandy sukcesu przesycony danymi do 

czwartego miejsca po przecinku. Chyba tylko po to, żeby był mniej zrozumiały. Nawiasem mówiąc, to samemu prezesowi Karolowi Płóciennikowi brakowało słów przy objaśnianiu 
zawiłości wprowadzonego aneksu do umowy, w wyniku którego to, jeżeli ktoś nie zwraca pieniędzy, to obcina mu się wielkość kontraktu.

W innych mleczarniach grupy 
nie ma żadnego kwotowania

Argumenty zarządu M lekturu, źe 
tak trzeba,'bo Mleczarnia nie kupi od 
nas mleka, czy teź będzie utrudniać 
nam życie należy uznać jako zupełnie 
bezzasadne. Ponieważ grupa, do której 
należy nasza mleczarnia posiada w 
Polsce jeszcze dwa podm ioty skupowe, 
gdzie podobne praktyki tj. kwotowanie i 
sezonowość nie są stosowane (tam nie 
ma M lekturu).

W dyskusji, która wywiązała się po 
części sprawozdawczej przekazałem, źe 
umowa obowiązująca od 1999 roku jest 
dobra dla obu stron I nie ma potrzeby 
przy niej manipulować. Jednostronne 
wprowadzenie aneksu jest niemożliwe, 
co zostało skonsultowane prawnie. 
Zostało teź jasno powiedziane, źe osoby 
które nie podpisały aneksu nie wyrażają 
zgody na jakiekolwiek potrącenia. 
Kwota jaką mleczarnia zarobi w skutek 
aneksu I sezonowości nie jest ważna 
(180 tys). Mam nleoparte wrażenie, 
źe tym i ruchami przygotowuje się 
pole do podpisania nowej umowy, 
ponieważ ta wygasa w 2019. Jeżeli do 
tej pory dostawcy do mleczarni Turek 
nie będą mówić jednym głosem, to nie 
będą mieli szans na dobry kontrakt. 
Tymczasem z ust zarządu Mlekturu I 
komisji mieszanej płyną słowa jakoby 
ci, którzy się rozwijają są przyczyną 
wszelkiego zła. Opętani szaleństwem 
rozwoju. Jest to kuriozalna sytuacja, 
bowiem w Innym mleczarniach takie 
osoby (gospodarstwa) są promowane 
I premiowane. Czyżby stara zasada, źe 
skłóconym ludem łatwiej się manipuluje 
miała się sprawdzić po raz kolejny?

Nie mają mleka, ale 
mają negocjować umowę 
z mleczarnią

W tym miejscu trzeba wyraźnie 
zaznaczyć, źe na rynku mleka jest miejsce 
dla wszystkich (dużych i małych), a 
lansowanie takiego podziału nikomu 
nie służy, no może poza lanserami 
aneksu! Gdy głos zabrał kierownik 
skupu Marek Kukulski dowiedzieliśmy 
się, że brak nam świadomości na 
kilka tematów i lepiej rozmawiać w 
spokojnej atmosferze. Ale jak tu być 
spokojnym, jeżeli w ubiegłym roku 
zarząd Mlekturu kazał nam ograniczać 
produkcję, ponieważ mleka jest za 
dużo. Po kilku miesiącach okazało się 
to totalną nieprawdą, a ówczesny prezes 
Krzysztof Przygoński mówił: „ja wiem, 
źe ten kontrakt (aneks) jest zły, ale ja go 
podpiszę, bo jestem odpowiedzialny". 
Po kilku miesiącach na potwierdzenie 
swoich słów zaprzestał produkcji mleka, 
w czym nie był osamotniony, bo taki sam 
ruch wykonał kolejny członek zarządu 
Przemysław Tomczak. Jakie pokłady 
spokoju musiałyby drzemać w nas 
rolnikach, aby wytrzymać przekonywanie 
obecnego prezesa Karola Płóclennika, 
który forsuje w czasie zebrania, aby pan 
Krzysztof Przygoński pozostał do końca 
kadencji, tj 2019 roku. Przypomnę tylko 
jak ważny to dla nas czas ze względu na 
negocjacje nowej umowy. Chyba nikt 
nie zaryzykuje twierdzenia, źe osoby, 
które nie widziały się w tej branży zrobią 
to lepiej od nas, którzy to duszą, ciałem 
i stanem kont bankowych jesteśmy 
związani z produkcją mleka. Jeżeli nawet, 
jak twierdzi pan Płóciennik, statut nie 
zabrania być w /w  panom w zarządzie,

to chyba zwykła, ludzka przyzwoitość, 
która była też przywoływana podczas 
walnego nie pozwoli dłużej zasiadać w 
tym zacnym gronie.

Ponadto pozwolę sobie (nieśmiało) 
zaproponować, źe do prac związanych 
z NOWĄ UMOWĄ powinno się powołać 
zespół łudzi, który rekrutowałby się 
ze wszystkich dostawców i liczyłby 
co najmniej 10 osób. Byłaby wtedy 
szansa, źe znalazłyby się tam osoby 
nie tytko z Izb Rolniczych czy teź PSL- 
u, bo ta wymieniona konfiguracja od 
jakiegoś czasu nie służy rolnikom  i 
gospodarstwom rodzinnym.

Może jeszcze kilka słów o 
św iadomości rolników na temat
otaczających nas realiów. Otóż jeżeli 
cenę dyktuje rynek to I wielkość
gospodarstw pośrednio też od
tego zależy, a co za tym  idzie to i
dynamika dochodzenia do wielkości 
czy teź szybkość zasiedlania obór. 
Drugą sprawą jest, że Inwestycje przy 
wsparciu agencyjnym mają wymóg 
w umowie, źe po oddaniu obiektu do 
użycia trzeba bezzwłocznie go zapełnić 
I produkować na poziomie założonym 
w biznesplanie, przewidzianym do tego 
przedsięwzięcia. Co do ceny to naszą 
też kształtuje rynek, ponieważ jest ona 
wypadkową cen obowiązujących w kraju 
(GUS W ielkopolska, Polska), która na 
pewno nie jest w oderwaniu od rynku 
światowego I nastrojów panujących na 
nim. A co do lim itowania, to w skali 
UE wycofano się z kwotowania. Czyli 
co, mamy uwierzyć, że specjaliści z 
zarządu M lekturu są mądrzejsi? Czy 
tylko wykonują zlecenia Mleczarni 
Turek na poziomie lokalnym?

Nie zmarnujmy szansy 
na wynegocjowanie dobrej 
umowy

Na koniec chciałbym, chociaż 
nie wiem czy powinienem -a le  cóż 
tam kilka słów do Państwa z portali 
internetowych. W rozmowie z Panią 
M. Jachlmowską dowiedziałem się, źe 
nie jest specjalistką od rolnictwa I to 
się dało odczuć w  jej wstępie z relacji 
walnego zgromadzenia Mlekturu, ale 
ciąg dalszy pozwolił na samodzielne 
wyciąganie wniosków po przeczytaniu 
cytatów czy też obejrzeniu vldeo. Co 
uważam za pewną formę uczciwości 
wobec wszystkich, czyli oglądających I 
oglądanych. Drugi z autorów nie może 
wytłumaczyć niewiedzą tego co zrobił 
w swoim portalu. Ponieważ wywodzi 
się z tej zacnej grupy społecznej I co 
więcej jest sołtysem, -a problematykę 
produkcji mleka zna z domu rodzinnego. 
Tym bardziej dziwi fakt, źe nie

S e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ie

d la  ro d z in y , s ą s ia d ó w , z n a jo m y c h ,  
p r a c o w n ik ó w  le c z n ic y  d la  z w ie rz ą t  

i p r a c o w n ik ó w  P o w ia to w e g o  In s p e k to r a tu  
W e te r y n a r ii  w  T u r k u  z a  k w ia ty  

o r a z  z a m ó w io n e  m s z e  ś w ię te  w  in te n c ji

Śp. Antoniny Gutkowskiej
s k ła d a  c ó rk a

spostrzegł sedna sprawy, czyli naszej 
przyszłości związanej z produkcją 
mleka i współpracą z Mleczarnią Turek 
sp. z o.o., a wykorzystał powyższe, 
żeby dokopać Kończakowi, który po 
raz kolejny przyszedł pokrzyczeć w 
asyście Janusza Perlińskiego - i nawet 
tu dochodzi do przekłamania ponieważ 
„asysta” była liczniejsza. Być może 
nie chodzi o ilość a jakość? Na koniec 
ponowie apel do rolników, producentów 
mleka, dostawców do mleczarni Turek. 
Tylko w dialogu, w wyniku którego 
wypracujemy wspóihe stanowisko jest 
szansa na podpisanie korzystnej umowy 
na dostawę mleka po roku 2019.

Nie dajmy się podzielić na małych, 
dużych zrzeszonych lub nie. Prawda jest 
taka, źe pracy starczy dla wszystkich 
byle pomysłów i zdrowia nie zabrakło.

Z poważaniem 
Edward Kończak

-  rolnik z W ietchinina
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Kto się boi wzrostu mlecznej „produkcji”?
Za tak na pozór niewinnie wyglądającym określeniem, jak system zarządzania dostawami mleka, kryją się twarde warunki kwotowania ilości produkowanego i dostarcza

nego do mleczarni mleka. Zarazem jest to kluczowy dylemat przed jakim staje Mleczarnia Turek z jednej strony i jej dostawcy z drugiej. Nic zatem dziwnego, że temat stał się 
przedmiotem burzliwej dyskusji w trakcie X Walnego Zrzeszenia Producentów i Dostawców Mleka MLEKTUR, które obradowało w m iniony czwartek, 9 marca, w restauracji 
„Finezja” w Kaczkach Średnich.

Na wstępie Czytelnikom spoza 
branży mleczarskiej wypada nakreślić 
organizacyjny i ekonomiczny kontekst 
w jakim w naszym regionie funkcjo
nuje ten obszar rolnictwa i przemysłu 
spożywczego. I tak Mleczarnia Turek, 
działająca w grupie „Savencia” (daw
niej pod nazwą Bongrain), w roku ubie
głym skupiła 75.193.329 litrów mleka 
za co dostawcom pierwotnie wypłaciła 
niespełna 81,5 min złotych. Po staty
stycznej korekcie na konta rolników 
trafi tzw. groszówka w sumie ok. 1,8 
min zł. Co oznacza, że za jeden litr do
stawca otrzymał za rok ubiegły nieco 
ponad 1,1 zł.

Warto też wspomnieć na dynamikę

r

W zarządzie MLEKTURU nadal zasiadają Krzysztof Przygoński oraz 
Przemysław Tomczak, choć już jakiś czas temu rozstali się z branżą mle
czarską. Jednym słowem, niektórzy mają wątpliwości, czy są w tej chwili 
zdolni reprezentować „producentów" mleka podczas negocjacji nowych 
umów z mleczarnią.

wzrostu jaką w  naszym regionie może 
wykazać się branża mleczarska. O ile 
przed 20 laty miejscowa mleczarnia 
skupowała rocznie ok. 38 min litrów, 
to w roku ubiegłym było to już ponad 
75 min litrów mleka. Oznacza to nie
mal podwojenie produkcji.

Ponadto w latach 90-tych ubiegłego 
stulecia Mleczarnia Turek miała ok. 
5 tysięcy dostawców, a obecnie ich 
liczba spadła poniżej ośmiuset. Ostat
nie lata to bardzo dynamiczny rozwój 
gospodarstw rolnych specjalizujących 
się w „produkcji” mleka. W wielu 
przypadkach są to wręcz przemysło
we przedsiębiorstwa mleczne. Często 
wyrosły one na środkach unijnych i 
niemałych kredytach bankowych. Tym 
samym są bardzo wrażliwe na kaźcie 
wahnięcie koniunktury na delikatnym 
rynku mlecznym. Rozwijając produk
cje rolnicy stali się też jakby ofiarami 
swojego sukcesu. A jednocześnie za
kładnikami stałego wzrostu produkcji.

W tym miejscu dochodzimy do 
największego problemu jaki stanął w 
trakcie obrad piątkowego, Walnego 
MLEKTURU. Zany jest pod dość nie
winnie brzmiąca nazwą jako system 
zarządzania dostawami. Realnie zaś 
chodzi w nim o względnie sztywne 
określenie dostawcom limitów wzro
stu dostaw mleka do mleczami. W 
konkretnych liczbach, to za rok 2016 
kwotę bazową określono na 71 min 
litrów, a na rok 2017 ustalono próg 
ilościowy na poziomie 73 min litrów. 
W przypadku przekroczenia przez do
stawców tego wolumenu o ponad jeden

W tegorocznym Walnym udział wzięło jedynie 64 członków na grubo po
nad 400 zrzeszonych. Największym problemem jaki stanął podczas obrad 
piątkowego Walnego MLEKTURU było określenie systemu zarządzania 
dostawami. Realnie mówiąc - względnie sztywne określenie dostawcom 
limitów wzrostu dostaw mleka do mleczarni.

procent pojawia się groźba sankcji fi
nansowych. Inaczej mówiąc, przekro
czenie przyznanych limitów produkcji 
może skutkować niższymi cenami za 
ponadlimitowe litry mleka. Chociaż za 
rok ubiegły całkowita kwota sankcji z 
tytułu nadprodukcji miała nader umiar
kowaną wartość, bo wyniosła w sumie 
ok. 180 tys. złotych. Choć byli i tacy 
dostawcy, którzy na tym systemie na
wet coś niecoś zyskali.

Dlaczego zatem ów system zarzą
dzania dostawami dostarczył powodów 
do pojawienia się w trakcie piątkowych 
obrad całkiem sporych różnic zdań.

Prezes Zrzeszenia Mlektur Karol 
Płóciennik jest przekonany o zaletach 
systemu zarządzania dostawami. -Ten 
system ma stymulować produkcję, 
a w okresach złej koniunktury  sp ra 
wiać, że każdy producent odrobinę 
zm niejsza swoją produkcję - prze
konywał prezes Płóciennik. Ale wąt
pliwości co do zalet tak zachwalanego 
systemu zgłosił Tomasz Malinowski: - 
Proszę wskazać inną m leczarnię, któ
ra  również narzucałaby ograniczanie 
produkcji. Bo według naszych usta
leń jesteśm y jedynym  takim  przy
padkiem  -  zasugerował producent. I 
było to dość wymowne w  kontekście 
wypowiedzi prezesa Płóciennika, który 
zapewniał, że są przykłady takiego li
mitowania, ale w danym momencie ńie 
był w stanie takich przywołać.

Przeciwko aneksowi mówiącemu 
o systemie zarządzania dostawami 
stanowczo wystąpił Edward Kończak, 
znaczący dostawca mleka z  Wietchi-

ni na. Wskazując na stosunkowo nikłą 
wysokość kwoty na jaką w roku ubie
głym opiewały sankcje za przekrocze
nie limitów produkcji, Kończak prze
konywał, że gra toczy się o prawdziwe 
pieniądze, ale te w  przyszłości. Zda
niem hodowcy z Wietchinina, obecne 
targi o limity stanowią jedynie wstęp do 
nowej umowy, która wejdzie w życie 
po roku 2019, a więc w momencie, gdy 
zakończy się termin obowiązywania 

O G Ł O S Z E N IE -—— - -

NABÓR WNIOSKÓW 
NA USUWANIE AZBESTU 

NA ROK 2017
poznań

Starosta Turecki

in form uje, że dzięki zaangażowaniu Wydziału Ochrony Środow iska Starostwa Powiatowego w Turku Zarząd 
W ojewódzkiego Funduszu Ochrony Środow iska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu planuje udzielić pełną wnioskowaną 
pomoc finansową w wysokości 210 000,00 z ł ze środków WFOŚiGW w form ie  dotacji, na wsparcie realizacji 

przedsięwzięcia p.n.: „Realizacja programu usuwania azbestu I w yrobów  zawierających azbest na terenie powiatu 
tureckiego w roku 2017".

W  ramach realizacji program u usuwania azbestu Zarząd Powiatu Tureckiego podjął uchwałę zatwierdzającą regulam in 
finansowania ww. przedsięwzięcia.

Założeniem Program u jes t wyelim inowanie negatywnych skutków  zdrowotnych I środow iskow ych spowodowanych 
azbestem, poprzez m .ln. sukcesywną elim inację w yrobów  zawierających azbest z naszego otoczenia oraz ich bezpieczne 
i prawidłowe unieszkodliw ienie na składowisku posiadającym odpow iednie zezwolenie na unieszkodliw ianie w yrobów  
azbestowych.

Podobnie jak w latach ubiegłych Powiat zamierza udzielić pom ocy w łaścicie iom /zarządcom  obiektu budowlanego 
pokrytego płytam i azbestowo - cem entowym i lub w łaścicie iom /zarządcom  nieruchom ości, na której są składowane 
odpady azbestowe.

Osoby zainteresowane uzyskaniem pom ocy musza spełniać następujące warunki:
- posiadać ty tu ł prawny do obiektu zlokalizowanego na terenie naszego powiatu,
- w zależności od charakteru planowanych prac przedłożyć zgłoszenie lub uzyskać pozwolenie na budowę od Starosty 

Tureckiego, jako organu adm inistracji arch itektoniczno-budow lanej,
- przedłożyć wypełniony wniosek do miejscowego Urzędu Gminy.

Wnioski można składać w terminie 
od 20 marca 2017 r. do 31 sierpnia 2017 roku.

Rozliczenie projektu odbywać się będzie w form ie  bezgotówkowej, czyli poprzez finansowanie prac polegających 
na demontażu, zbieraniu, transporcie I unieszkodliw ieniu w yrobów  zawierających azbest z terenu nieruchom ości 
znajdujących się na terenie powiatu tureckiego. W ykonawcą zadania będzie firm a wyłoniona przez Starostwo Powiatowe 

w Turku w drodze procedury zamówienia publicznego. Kwota dofinansowania przedsięwzięcia może wynieść do 100% 
kosztów demontażu i odbioru eternitu lub 100% samego odbioru zdjętego już eternitu.

Środki na finansowanie zadania w form ie  dotacji, pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony Środow iska I 
Gospodarki Wodnej w Warszawie, W ojewódzkiego Funduszu Ochrony Środow iska I Gospodarki W odnej w  Poznaniu, 

Budżetów Gmin powiatu tureckiego oraz środki własne z Budżetu Powiatu.

umowy dotychczasowej. Dlatego też 
apelował o przygotowanie się do ne
gocjowania warunków nowej umowy, 
a nie skupianie się na sporach o anek- 
sowanie umowy obecnej. Zastrzegając 
jednocześnie: -T y lko  przestrzegam . 
To jest wstęp do nowej umowy. Koń
czak uprzedzał również, że produkcja 
mleka nie powinna przypominać hazar
du, gdzie raz się przegrywa, a znowu 
innym razem trafia się wygrana. W y

powiedź ta była reakcją na padające zza 
stołu prezydialnego słowa o odrabianiu 
ponoszonych strat.

Z kolei Janusz Perliński, przedsta
wiciel wielkiej trójki dostawców mleka 
był również dość sceptyczny w sprawie 
systemu zarządzania dostawami.

Zrozumiałą koleją rzeczy obrońcą 
tego mechanizmu był Marek Kukulski, 
od lat odpowiadający w mleczami za 
sprawy skupu surowca. -Uznaliśmy, 
że należy w prowadzić pew ną logikę 
zwiększania produkcji. Bo trzeba 
reagować na im pulsy rynku -  prze
konywał kierownik Kukulski. Aby na 
zakończenie swojej wypowiedzi rzucić 
pod adresem swoich oponentów: -C zy 
myśłicie, że uciekniecie od m echani
zmów rynkow ych?

Ale to raczej nie koniec dyskusji nad 
warunkami dostaw mleka, tym bardziej, 
że w liście publikowanym na łamach 
bieżącego wydania cytowany wyżej 
wielokrotnie Edward Kończak wysuwa 
propozycje skonstruowania ram do kon
tynuowania takiej debaty. Co tym bar
dziej godne zastanowienia w sytuacji, 
gdy kluczowi dotąd liderzy Mlekturu 
właśnie wyszli z branży mleczarskiej. 
Zastanawiać też powinna coraz niższa 
frekwencja na dorocznych Walnych 
Mlekturu. W tegorocznym Walnym 
udział wzięło jedynie 64 członków na 
grubo ponad 400 zrzeszonych.

Andrzej Jarek

— •»
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Problem oczyszczalni ścieków

Władysławów pod presją czasu
W miniony piątek Władysławów doczekał się kolejnej odsłony debaty w sprawie gminnej oczyszczalni ścieków. Toczy się ona pod ogromną presją czasu i jak się 

wydaje została rozpoczęta zbyt późno. W grę wchodzą nie tylko grube miliony, które inwestycja ma kosztować, ale również kwestie lokalizacyjno-techniczne. Przy okazji 
wychodzą problemy niekorzystnych zmian w stosunkach wodnych do jakich doprowadziła działalność górnicza.

Trzecie podejście
do oczyszczalni, ale 
z udziałem specjalisty 
i lokalnego patrioty

Od początku bieżącego roku po raz 
trzeci została podniesiona kwestia bu
dowy oczyszczalni ścieków we Wła
dysławowie. Najpierw, z początkiem 
lutego, sprawę tę podniósł publicznie 
zastępca wójta Piotr Szewczyński, któ
ry w trakcie spotkania z posłem Ryszar
dem Bartosikiem zaapelował do parla
mentarzysty o pomoc w ubieganiu się 
o pozyskanie środków zewnętrznych. 
Po raz drugi temat oczyszczalni stanął 
przed trzema tygodniami na specjalnie 
zwołanym w tym celu zebraniu miesz
kańców. W miniony piątek (10 marca), 
w Domu Rolnika znów spotkano się, 
aby podjąć tematykę oczyszczalni.

Merytoryczny charakter toczącej 
się debacie nadawały wypowiedzi 
Stanisława Drzewieckiego, specja
listy w  dziedzinie projektowania 
oczyszczalni ścieków. A że wywodzi 
się z Władysławowa, to też postano
wił podzielić się swoją wiedzą i do
świadczeniem ze swoimi krajanami.

Oczyszczalnia na granicy 
wytrzymałości

Nim jednak Stanisław Drzewiecki 
zabrał głos, to przybyłych uczestni
ków (dość nielicznych) przywitał Ja
rosław Szczap, kierownik Gminnego 
Zakładu Komunalnego. -Budowę 
oczyszczalni powinniśm y tra k to 
wać jak o  konieczność, a przy tym 
jak o  inw estycję prio ry tetow ą -  
podkreślił kierownik Szczap, uspra
wiedliwiając przy okazji absencję 
wójta i jego zastępcy.

Od razu też pojawiła się kwestia lo
kalizacji przyszłej inwestycji. Z jednej 
strony uchwalony już miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego

dość precyzyjnie determinuje, by nie 
rzec, że wręcz wymusza tę lokalizację, 
a jednocześnie ze strony mieszkańców 
podnoszone są poważne argumenty 
przeciw tej lokalizacji. W tym miejscu 
pojawia się jeszcze potężna presja cza
su. Po pierwsze -  stan obecnej oczysz
czalni. -Przyjm ujem y taką ilość ście
ków, że obecna oczyszczalnia jest już 
na granicy wytrzymałości i wielu się 
dziwi, że to jeszcze działa -  wskazy
wał kierownik Szczap.

W pogoni za upływającym 
czasem

O innym, bardziej kluczowym 
aspekcie czasowej presji wielokrotnie 
przypominał Stanisław Drzewiecki. 
-W ładysławów  w raz  z  Russocica- 
mi i Felicjanow em , chcąc spełniać 
konieczne wymogi akcesyjne musi 
mieć oczyszczalnię o odpow iednich 
p a ram etrach . W przeciw nym  wy
padku  zajdzie konieczność p łace
nia w przyszłości bardzo  surowych 
k a r -  przypomniał gość piątkowego 
spotkania. Zaznaczając zaraz, że 
jest to już niemal ostatni moment 
na uzyskanie znacznego dofinanso
wania ze środków unijnych. -Jest 
szansa pozyskania naw et do 85 
proc, w sparcia finansowego -  pod
kreślał S. Drzewiecki. Doradzał przy 
tym pośpiech, bowiem w tym roku 
ogłoszony zostanie termin składania 
wniosków o takie dofinansowanie. - 
Należy absolutnie z tej możliwości 
dofinansow ania skorzystać, bo w 
przeciw nym  razie gm ina z p ro b 
lemem oczyszczalni zostanie sam a 
-ape low ał specjalista. Podkreślał, że 
należy zacząć od analizy porównaw
czej różnych koncepcji. Najpierw 
pod względem technicznym, a dalej 
-  ekonomicznym. Następnym kro
kiem byłoby przygotowanie studium

wykonalności. Bez tych zabiegów 
nie da się skutecznie składać wnio
sku aplikacyjnego. Na obecnym eta
pie trudno określić poziom kosztów 
inwestycji. Wprawdzie przed miesią
cem wice wójt Szewczyński niezobo
wiązująco wspominał o kwotach rzę
du od 8 do 12 milinów złotych, ale 
przypominało to prognozę pogody, w 
myśl której albo ma padać deszcz lub 
też świecić słońce.

Cienie lokalizacji
W trakcie piątkowej dyskusji 

wskazywano na problemy wynika
jące z założonej lokalizacji. Okazało 
się, że wcześniejsza aktywność gór
nicza zmieniła zarówno ukształto
wanie terenu, jak i stosunki wodne. 
Wszystko to może mieć bardzo ne
gatywnie konsekwencje dla sąsiadów 
przyszłej oczyszczalni. Stąd ich sta
nowczy głos w  dyskusji.

Problem w tym, że ewentualna 
zmiana planu zagospodarowania wy
magałaby dłuższego czasu, co z kolei 
pozbawiałoby Władysławów realnych 
szans na ubieganie się o finansowe 
wsparcie. Stąd pojawiały się głosy o 
ewentualne rozważenie wariantu mo
dernizacji obecnej oczyszczalni. Ale 
jej obecna lokalizacja w samym cen
trum miejscowości od dawna budzi 
zdecydowane sprzeciwy.

Wraca wariant turkowski
Dlatego na stole pojawiła się 

propozycja radnego powiatowego 
Zdzisława Wojtkowiaka. Radny przy
pomniał projekty zgłaszane ponad de
kadę temu przez ówczesnego prezesa 
PGKiM Józefa Andrzejewskiego.

-Pan prezes proponow ał ażeby

Pożegnaliśmy nieodżałowaną nauczycielkę, przyjaciółkę i pedagoga

Ogromnie pomocny w dyskusji były rozsądne i fachowe uwagi 
udzielane przez Stanisława Drzewieckiego, specjalisty w dziedzinie 
projektowania oczyszczalni ścieków. Wywodzący się z Władysławowa 
Drzewiecki dzielił się wiedzą i doświadczeniem ze swoimi krajanami. 
To powinno pomóc w wyborze -  czy budować oczyszczalnię na kon
trowersyjnym terenie, czy też raczej zająć się budową sieci przerzuto
wej do Turku. Żeby ostatecznie rozstrzygnąć, która opcja jest korzyst
niejsza, trzeba znać choćby szacunkowe koszty obu.

gm ina znalazła 2,5 min złotych, a 
resztę, czyli około 4,5 min złotych 
on już  znajdzie i będzie można 
przyłączyć gminę do oczyszczalni 
w  T urku  -  przypominał radny Wojt
kowiak. Z ubolewaniem zaznaczając, 
że zarzucenie tamtego projektu spo
wodowało, że dzisiaj gmina znów 
stoi przed wielkim wyzwaniem. Przy
pomniany przez Wojtkowiaka pro
jekt wzbudził obawy o brak kontroli 
nad ceną ścieków. -M ając własną 
oczyszczalnię w spraw ie taryfy za 
ścieki zawsze możemy naskoczyć 
na gm innych radnych — przekony
wał jeden z mówców. Wypowiedź ta 
spotkała się z ripostą ze strony m. in. 
Stanisława Drzewieckiego. Apelując 
o rozważenie rozmaitych rozwiązań 
radził uwzględnić również wariant

zrzutu ścieków do oczyszczalni Tur
ku. Bo w ostatecznym rachunku może 
być to rozwiązanie najkorzystniejsze 
dla Władysławowa.

Wariant ten tym bardziej warto 
rozważyć zważywszy problemy z lo
kalizacją oczyszczalni. I nie zapomi
najmy o presji czasu. Ten ostatni ar
gument wielokrotnie przywoływał S. 
Drzewiecki, kładąc przy tym akcent, 
że na chwilę obecną gminę czeka w 
zasadzie wybór polityki kanalizacyj
nej. Może być ona oparta na nowej 
oczyszczalni, albo na przerzucie 
ścieków do.oczyszczalni w Turku.

Sam proces rozstrzygania kanali
zacyjnych dylematów Władysławo
wa przebiega w klimacie konieczno
ści i w obliczu presji czasowej.

A ndrzej Ja re k

ZARZĄD POWIATOWEGO KOŁA
ZWIĄZKU HODOWCÓW KONI 
WIELKOPOLSKICH W TURKU

Z A P R A S Z A
w szys tk ich  h o d o w c ó w  o ra z  m iło ś n ik ó w  ko n i 

n a  p o k a z  o g ie ró w  p rzezn aczo n ych  

d o  s ta n ó w k i -  2 0 1 7  ro k u .
P okaz o d b ę d z ie  się na te r e n ie  

O ś ro d k a  S p o rtu  i R e k re a c ji w  T u rk u , 
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Odeszła od nas Pani profesor 
Krystyna Zasada

D Z IĘ K U J Ę
Panu doktorowi

Robertowi Wercowi
za bezinteresownie 'udzieloną 

pomoc medyczną
w d z ię c z n a  p a c je n t k a

Społeczność I Liceum 
Ogólnokształcącego im . Tadeusza 
Kościuszki w Turku 9 marca 2017 r. 

pożegnała Ś.P. profesor Krystynę 

Zasadę, nieodżałowanej pamięci 
ukochaną żonę, matkę, babcię, 
serdeczną przyjaciółkę, nauczycielkę, 
pedagoga, która przez wiele lat 
swojej zawodowej m isji kształciła 
i w ychow yw ała kolejne pokolenia 
uczniów Liceum Ogólnokształcącego 
im . T. Kościuszki w Turku.

Pożegnaliśm y Pedagoga, którego 
wiedza, w połączeniu z ogrom ną 
kulturą, serdecznością i m iłością 
do pracy nadawała ponadprzeciętny 
w ym iar m isji nauczyciela.

Odszedł od nas człowiek bliski, 
ciepły, trosk liw y  i życzliwy. Kobieta, 
która ponad wszystko umiała kochać 
i uśm iechać się, chociaż życie 
nie szczędziło jej bólu, łez i trosk. 
Zawsze pogodna, bardzo serdeczna 
i życzliwa. Nasza szkoła była dla Niej

m iejscem  w yją tkow ym , w którym  
pracowała 41 lat.

Swoją pracę rozpoczęła w 
1953 roku w naszej szkole. Była 
nauczycielką pedagogiki, psychologii, 
przysposobienia obronnego i 
przysposobienia do życia w rodzinie. 
Od 1984 roku pełniła funkcję prezesa 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących 
im. T. Kościuszki w Turku.

Jak wspom inają jej koledzy 
nauczyciele „była bardzo 
zaangażowana I wrażliwa, 
obowiązkowa I dokładna, przejawiała 
dużą troskę o dobro szkoły l 
je j autorytet, była wspaniałym
człow iekiem ” . Jej przyjaciele
i uczniowie w spom ina ją  Jej
serdeczność I ogrom ną życzliwość.

Za swoją pracę pedagogiczną 
została odznaczona Krzyżem 
Kawalerskim  Orderu Odrodzenia 
Polski, Z łotym  Krzyżem Zasługi,

H onorową Odznaką PCK IV stopnia, 
Brązowym Medalem za Zasługi dla 
Obronności Kraju, Odznaką 50-lecia 
PCK, Odznaką przysposobienia 
Sanitarnego I l i stopnia, Nagrodą 
Kuratora Oświaty i W ychowania 
za wybitne osiągnięcia w  pracy 
dydaktycznej i wychowawczej oraz 
nagrodam i dyrektora szkoły.

Z prośbą o m odlitw ę i serdeczne 
ciepłe w spom nienie żegna Ś.P. 

profesor Krystynę Zasadę cała 
szkolna społeczność, em erytowani 
nauczyciele i pracownicy, w tym  
koleżanki i koledzy ze Związku 
Nauczycielstwa Polskiego a także 

absolwenci.
Danuta Szczepanik

dyrektor
I Liceum Ogólnokształcącego 

im. T. Kościuszki w  Turku
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Mieszkańcy gminy kontra kurniki, czyli...

Również w Piętnie w gminie Tuliszków z przyczyn formalnych nie odbyła się rozprawa admini
stracyjna w sprawie kurników. Poprzedniego dnia z tego samego powodu odwołano rozprawę w 
Tamowej. Mieszkańcy obu miejscowości nie zgadzają się na powstanie ferm drobiu. Nie chcą sm ro
du, zarazków i hałasu. Boją się o wartość sowich nieruchomości, rozjeżdżone drogi i ptasią grypę. 
Są bezradni wobec inwestorów dysponujących przychylnymi opiniami Sanepidu czy Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska. Dlatego burmistrz Grzegorz Ciesielski obiecał, że sprawą Piętna i 
Tamowej zajmie się biegły z zakresu ochrony środowiska, który weźmie pod uwagę wszystkie zło
żone vy tej sprawie protesty.

...—

• - r
We wtorkowym spotkaniu z przedstawicielami gminy uczestniczyli nie tylko 
mieszkańcy Piętna, ale też okolicznych miejscowości.

Podczas wtorkowego 
(6 marca) spotkania, które 
odbyło się w świetlicy w 
Piętnie, burmistrz Tulisz
kowa Grzegorz Ciesielski 
poinformował licznie ze
branych, że rozprawa admi
nistracyjna, jaką planował 
przeprowadzić nie może się 
odbyć. Podobną informa
cję przekazał mieszkańcom 
Tamowej dzień wcześniej, 
czyli w poniedziałek. W obu 
sprawach do gminy wpły
nęła ogromna liczba pism z 
zastrzeżeniami, protestami 
i wnioskami mieszkańców.
-Nie spodziewaliśm y się, 
ani też nie przewidzie
liśmy, że wpłynie aż tak  
dużo uwag. Wzięliśmy 
pod uwagę wasze prośby, 
by spraw ę rozpatrzyć w 
szerszej formie i zdecy
dowaliśmy się powołać
biegłego z zakresu ochrony śro
dowiska, który zbada cały proces, 
weźmie pod uwagę wasze pism a 
złożone do gminy, a także zapozna 
się z innym i dokum entam i dotyczą
cymi planow anej inwestycji -  wyja
śniał w Piętnie to samo co w Tamowej 
Grzegorz Ciesielski.

Protokoły sporządzone podczas 
poniedziałkowego i wtorkowego spo
tkania także zostaną dołączone do po
zostałych dokumentów spraw.

Kto straci, a kto się wzbogaci?
O ile w Tamowej, na zapowiadaną 

wcześniej rozprawę administracyjną 
stawił się inwestor Bogdan Jesio- 
łowski, to w Piętnie nie pojawił się 
ani Bartosz Owczarek z Grabieńca, 
ani żaden jego przedstawiciel. Stracił 
więc szansę, by odnieść się do wielu 
zarzutów, jak choćby do tego przedsta
wionego przez Halinę Witczak, prze
wodniczącą KGW w Piętnie, która 
pytała, jak to jest, że Owczarek kupił 
działkę z przeznaczeniem pod mecha
nikę samochodową, a teraz zmienił ją  
na kurniki. Do jej uwagi przyłączyła 
się też inna mieszkanka, mówiąc, że 
to nie jest zgodne z  planem zagospo
darowania przestrzennego. Według 
dokumentu, dla tego terenu dopusz
cza się uprawy połowę, ogrodnicze 
czy zalesienie. Dozwolona jest też 
modernizacja i rozbudowa istniejącej 
zabudowy rolniczej, a nie budowa o 
charakterze wielkoprzemysłowym, a 
ferma taki właśnie ma charakter. Bur
mistrz wyjaśniał, że plan zagospoda
rowania przestrzennego można różnie 
interpretować, dlatego gmina wystą-

piła do jego autora, by jednoznacznie 
określił, jak  mają je odczytywać. Inny 
z  mieszkańców przyznał,' że dla nie
go zapis dotyczący działki, o której 
mowa, jest jasny i przejrzysty. Cyt. 
„Zabudowa działki obiektami bu
dowlanymi realizowanymi w zakresie 
planowanego przeznaczenia terenu 
odbywać się musi z uwzględnieniem 
warunków technicznych, jakim po
winny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie oraz ustaleń 
niniejszej uchwały. Gabaryty 
i charakter nowych obiektów 
muszą stanowić kontynuację 
formy architektonicznej cha
rakteru zabudowy w odnie
sieniu do obiektów zrealizo
wanych, bądź realizowanych 
w sąsiedztwie” . -Czy gdzieś 
w pobliżu jest jakiś ogrom 
ny kurn ik , albo coś podob
nego? -  pytał.

Mieszkaniec Wielopo
la chciał wiedzieć, czy po 
wybudowaniu kurników
spadnie wartość rynkowa 
ich nieruchomości. Bo jeżeli 
tak, to dlaczego mieszkańcy 
mają tracić, a ktoś się będzie 
dorabiał.

chulcu, choć tam o wiele mniej osób 
protestowało. Przekonywał, że gmina 
Tuliszków nic na inwestorze nie zaro
bi, bo to rolnik na KRUsie, który po 
pierwsze podatku nie zapłaci, po dru
gie zatrudni do pracy najwięcej trzy 
osoby, a przy okazji rozjeździ drogi, 
które gmina będzie musiała naprawić. 
-W  gminie Kawęczyn podobnie ja k  
u nas przeprow adzono rozpraw y

adm inistracyjne i ostatecznie w ójt 
wydał negatyw ną decyzję środowi
skową. Jednak  SKO uchyliło ją  i 
z pow rotem  są w punkcie wyjścia. 
Jesteśm y z nimi w kontakcie, by nie 
popełnić tych samych błędów, co oni 
-  tłumaczył burmistrz. Halina Witczak 
apelowała do Ciesielskiego, by się 
uchylił w ich stronę. -C zy  te wnioski, 
które składam y coś dla was znaczą? 
Bo jeśli nie, to musimy się uzbroić w 
inną arm ię. Nas stać na mecenasa. 
Tylko chcemy układnie żyć z burm i
strzem. Niech pan zajrzy  do Piętna, 
bo mało pan nas odwiedza.

Barbara Kościankowska, 
która jes t pielęgniarką za 
specjalizacją pielęgniarstwa 
zachowawczego i środowi
skowego mówiła o zagroże
niach jakie może przynieść 
ferma pobudowana w bli
skim sąsiedztwie zabudo
wań. Będzie ona produko
wała między innymi pyły 
organiczne pochodzenia 
zwierzęcego, jak pióra, puch 
i mikroorganizmy chorobo
twórcze. M ogą one zaostrzać 
takie choroby jak  astma 
oskrzelowa, mukowiscydo- 
za, POHP i alergiczne zapa
lenie pęcherzyków płucnych. 
-W  naszej miejscowości 
je s t wielu chorych na ast
mę. M am y dziewczynkę 
chorą na mukowiscydozę, 
na k tó rą  większość miesz

kańców  p rzekazu je  jeden 
procent podatku , by w spo

móc je j leczenie. Dziecko mieszka 
bardzo  blisko działki, na k tórej 
p lanow ana jes t inw estycja. K ilka 
osób posiada orzeczenia lekarskie 
o przeciw w skazaniu do przebyw a
nia w środow isku zapylenia. Czy 
biegły będzie b ra ł pod uwagę tyl
ko uw arunkow ania środowiskowe, 
czy także zagrożenie naszego życia 
i zdrow ia? -  przekonywała i pytała 
burmistrza i pracownice gminy. Bur

mistrz ponownie przekonywał, że 
wszystkie protesty będą wzięte pod 
uwagę, odnośnie zdrowia, planów 
zagospodarowania przestrzennego 
czy hałasu. Ciesielski zapewniał też, 
że uczestnicy spotkania, jak również 
Turecki Klub Ekologiczny, zostaną 
poinformowani o terminie oględzin 
biegłego, a także o rozprawie admi
nistracyjnej, w  której także będzie 
uczestniczył.

Nie chcą smrodu i chorób
Oprócz zagrożeń dla zdrowia i 

życia, mieszkańcy gminy wskazy
wali także na smród jaki będzie po 
wybudowaniu kurników. -W racałem  
niedawno z W łocławka i z au to s tra 
dy zjechałem  na stację benzynową. 
Gdy wyszedłem z sam ochodu po
czułem potw orny sm ród. Z apyta
łem pracow nika czy w pobliżu ktoś 
wylał szambo. O dpowiedział, że to 
z ferm y kurzej oddalonej o cztery 
kilometry. M ężczyzna zapraszał 
mnie bym  przyjechał latem , bo 
wtedy jest najgorzej -  mówił jeden 
z uczestników zebrania. Głos zabrał 
też Karol Ziemiański z Tureckiego 
Klubu Ekologicznego: -Dla mnie 
fakt, że nie ma tu inw estora to  jest 
skandal. J a k  dotąd nie spotkał się z 
m ieszkańcam i. Ja  też m am  kilka
dziesiąt py tań  do niego. Polecam, 
byście stworzyli stowarzyszenie, bo 
będziecie wam  łatwiej spraw ę zała
twić, chociażby odwołać się do Sądu 
A dm inistracyjnego w Poznaniu. 
Ziemiański przekonywał burmistrza, 
by wziął pod uwagę wszystkie suge
stie mieszkańców i zrobił wszystko, 
by ferma nie powstała. Jak twierdził, 
nawet jeżeli w następnych wyborach 
nie zostanie wybrany, to ludzie będą 
mu pamiętali, że nie stanął po ich stro
nie. Zainteresowani pytali, dlaczego 
kurniki mają powstać akurat w Pięt
nie, a nie tam gdzie mieszka inwestor. 
Niewykluczone jest, że protest odbę
dzie się też w Grabieńcu.
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Nie trzeba wyważać 
otwartych drzwi

Ten sam mężczyzna 
twierdził, że nie trzeba wy
ważać otwartych drzwi. 
Wystarczy zapytać wójta 
Kawęczyna, jak do tego do
szło, że nie wyraził zgody na 
budowę fermy drobiu w Cza-

PRZYJDŹ, PO R O ZM AW IAJM Y O  P R O G R A M I E ?
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Trzydniowe święto kobiet
Recital Tomasza Stockingera zakończył weekend atrakcji, jakie 

turkowski dom kultury wraz z Miejską Biblioteką Publiczną, m iej
skim muzeum oraz Przystanią przygotował dla kobiet. Choć jak mó
w ił aktor, po raz pierwszy jest w Turku, z naszym miastem wiele go 
łączy. Jego serialowy kuzyn Bolek ma przecież posiadłość w Woli 
Tureckiej. -T o  chyba jedyna miejscowość w Polsce tak często eks
ponowana w telewizji -  żartował.

W minionym tygodniu w Miejskim 
Domu Kultury przy ul. Kościuszki 13, 
odbyła się jedna z części II Turkow
skiego Babskiego Weekendu. Wszyst
ko po to, by jak najdłużej świętować 
Dzień Kobiet.

Bądź w formie na wiosnę
Rozpoczęto już w piątkowe po

południe 10 marca od Strefy Relak
su. Pierwsze dwie godziny ćwiczeń 
poprowadziła Monika Łechtańska z 
Fitness Planet. W pierwszej części 
turowianki zmierzyły się z czteromi- 
nutowym interwałowym treningiem 
metabolicznym, który jak wyjaśnia
ła trenerka, w równomierny sposób 
angażuje wiele mięśni naszego ciała. 
Dzięki temu „podkręca” metabolizm i 
przyśpiesza spalanie tkanki tłuszczo
wej. -Ćwiczenia w ykonywane dwa 
lub trzy razy w tygodniu w szybkim  
czasie pozw alają osiągnąć szczytową 
form ę. Z achęcam  panie do skorzy
stania z tego typu zajęć, jeżeli zależy 
w am  na popraw ieniu  swojej kon
dycji -  mówiła. Po krótkiej przerwie 
rozpoczął się step. To z kolei forma 
zajęć fitness, do których wykorzystuje 
się specjalną platformę o takiej samej 
nazwie. Ćwiczenia w rytm muzyki po

legają na dynamicznym wchodzeniu i 
schodzeniu ze stopnia na różne sposo

by. Podczas jednych zajęć step aerobi
ku można spalić nawet 600 kilokalorii, 
a ponadto wyrzeźbić i ujędrnić uda, 
pośladki oraz łydki.

Trzecią godzinę Strefy Relaksu 
przeznaczono na zumbę. Połączenie 
elementów tańców latynoamerykań
skich z fitness, już od lat prowadzi 
Aleksandra Musiałowska. Twórcą 
zumby jest tancerz i choreograf Al ber
to „Beto” Pereza z Kolumbii.

W przerwach na odpoczynek ko
biety chętnie korzystały z  terapii ko
lagenowej, którą serwowała Marzena 
Świderska z Elżbietą Niespodziańską. 
Turowianki proponowały nieinwazyj
ną metodę, polegającą na w maso wy- 
waniu w skórę twarzy czy rąk, kremów 
i balsamów zawierających kolagen.

Piątek zakończył wieczór filmowy 
w kinie Tur.

Bądź piękna na wiosnę
Także w sobotę, 11 marca, atrakcji 

było wiele. Nie brakowało też chęt
nych pań, by wysłuchać porad Iwony 
Ryszkowskiej, stylistki znanej z pro
gramów telewizyjnych, choćby „Pyta
nie na śniadanie” i Dzień Dobry TVN. 
Modowa ekspertka, podobnie jak w 
Turku, na co dzień prowadzi autorskie 
szkolenia dotyczące wizerunku bizne
sowego, dobrego stylu i zasad dresss

Podczas sobotniego koncertu 
„ACH te BABY” między innymi 
wystąpił zespół Green.

codę. Jak mówiła, ubiera wszystkich, 
którzy chcą uczynić z wyglądu swój 
atut i  czuć się atrakcyjnie. Stylistka 
także odczarowuje szafy i tworzy ze
stawy ubrań na różne okazje. Ale jak 
podkreślała, udowadnia, że zakupy 
mogą być szybkie i bezstresowe. Poza 
tym turowianki mogły skorzystać z 
porad dietetyczki Karoliny Łajdeckiej, 
mobilnej pracowni fryzur, zakupić 
kosmetyki firmy Avon, a także zmie
rzyć sobie poziom cukru we krwi oraz 
ciśnienie.

Od godz. 16.00 w swoje progi za
prosił kobiety klub Przystani, który

Surowy kierownik sklepu w Przystani dokładnie odmierzał przypadające 
na każdego porcje słodkości... W dobie niedoboru, to konieczność.

Wykonany dziełem dziecięcych rączek podarunek dla mamy I taty 
czy babci i dziadka wzrusza obdarowanych mocniej niż superpre- 
zentze sklepu. Całkiem podobnego uczucia musiały doznać kobiety 
z miasta i gminy Tuliszków, które w środę, 8 marca, zasiadły w tu 
liszkowskiej hali widowiskowej, by obejrzeć przygotowane dla nich 
przedstawienie. Bo czyż nie jest wzruszające, kiedy chłop jak dąb, 
jakim jest Zdzisław Cichy, deklamuje „bo ja się ciebie boję mysz
ko...” , kiedy burm istrz Ciesielski rozbrajająco wyznaje, jak malował 
Dodę, a Zdzisław Pietrzak prosi Opatrzność o życie z „czortem w 
skali Beauforta” .

W Tuliszkowie świętowanie Dnia 
Kobiet ma ciekawą i niesztampową 
tradycję, bo za każdym razem tym 
okolicznościowym spotkaniom to
warzyszyła jakaś myśl przewodnia.

Była więc paczka rajstop i goździk 
dla pań, czyli sentymentalna podroż 
w czasy PRLu, były równie dowcip
ne „Grześki” od burmistrza Grzegorza 
Ciesielskiego, a przy okazji wieczory:

Dzień Kobiet w Tuliszkowie

Wszystko o...
przy szabasowych świecach z muzyką 
klezmerską, z przebojami z  lat 20. i 
30. ubiegłego stulecia, czy spotkanie 
z pierwszym Ślązakiem RP, jakim 
niewątpliwe jest Grzegorz Stasiak. Na 
scenie dla pań śpiewały już i gwiazdy 
discopolo, Jerzy Połomski czy Alicja 
Majewska, której akompaniował W ło 
dzimierz Korcz.

W ubiegłym roku pojawiła się 
nowa formuła, powtórzona w minioną 
środę 8 marca. Okazuje się bowiem, 
że miejscowi panowie są w stanie za
pewnić kobietom dwie godziny dobrej 
rozrywki. Ubiegłoroczny premierowy 
występ Kabaretu Naszych Panów, 
bardzo ciepło przyjęty przez publicz
ność złożoną z płci pięknej, powtórzył

twojej
swój sukces. Kanwą kabaretowego 
programu były teksty z repertuaru 
Czerwonych Gitar, w wykonaniu An
drzeja Szymczaka, Macieja Pi es żaka, 
Marka Zabłockiego i Stefana Markie
wicza, Zdzisława Pietrzaka, Zdzisła
wa Cichego, Dariusza Jasiakiewicz* 
i Grzegorza Ciesielskiego. W roli 
bohaterek wystąpiły kobieta i miłość,

Panie wydawały się zadowolone z prezentu, jaki przygotowali 
dla nich panowie.

Zespół aktorski, który w ubiegłą środę zaprezentował się w spektaklu słowno-muzycznym, zatytułowanym „Ładne oczy 
masz”.
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Zwieńczeniem II Turkowskiego 
Babskiego Weekendu był recital 
Tomasza Stockingera.

wspólnie z miejskim muzeum oraz bi
blioteką publiczną zabrał panie w senty
mentalną podróż. Rozpoczynała się ona 
już u drzwi, gdzie przybywające kobiety 
otrzymywały czerwony goździk oraz 
paczuszkę rajstop i kartki... na produkty 
spożywcze i buty. A rozdysponowywa
niem limitowanych dostaw zajmował 
się surowy kierownik sklepu -  Jacek 
Sulkowski. Sklepowe lady świeciły co 
prawda pustkami, ale za to spod lady 
można było dostać wegańskie super 
słodkości. Były bezglutenowe tarty cze
koladowe, cynamonowe rollsy, banano
wy song, przypominający budyń i wiele 
innych ciekawych wypieków. Oprócz 
tego jedne panie miały szansę opróżnić 
swoją szafę, a inne - ją  zapełnić.

O godzinie 19.00 rozpoczął się kon
cert „ACH te BABY”, w wykonaniu 
miejscowych solistów i zespołów. Na 
scenie MDKu wystąpili: Chór Związ
ku Nauczycielstwa Polskiego, Maria 
Burłaka, Sylwia Kostrzewa, duet Do
minika Winkler i Bartosz Gronostaj, 
Aleksandra Winiarska, Weronika Dę
bińska, Kamil Czerwiński, Daria Olas, 
Michalina Drzewiecka, Aleksandra 
Szumińska, oraz zespół Green.

Stockinger dla kobiet
Turkowski Babski W eekend za

kończył recital Tomasza Stockingera. 
Aktor, znany nie tylko z roli w serialu 
Klan, ale też ze znakomitej roli hrabie
go Czyńskiego w Znachorze czy Ka
rola Langa w Domu. W niedzielne po
południe licznie zebrani w sali MDKu 
podziwiali jego talent wokalny. Jed
nak zanim zaczął śpiewać, złożył ko
bietom życzenia. Przyznał co prawda, 
że pierwszy raz jest w Turku, ale ma z 
naszym miastem wiele wspólnego, bo 
przecież jego serialowy kuzyn Bolek 
ma w Woli Tureckiej posiadłość. Żar
tując pytał publiczność czy nie widują 
w  mieście odtwórcy roli Krzysztofa 
Janczara. Zaprezentowany przez Sto
ckingera recital „Już nie zapomnisz 
mnie” to wspomnienie dwudziesto
lecia międzywojennego w  muzyce i 
słowie, w klimacie najpiękniejszych 
szlagierów polskiego kina przedwo
jennego. Tytuł programu pochodzi od

Zajęcia z Tabaty i Stepu poprowa
dziła Monika Łechtańska z Fitness 
Planet.

Wymiana odzieży w Przystani była okazją, by z jednej strony opróżnić a jednocześnie „dopełnić" swoje szafy.

piosenki, która stanowiła główny mo
tyw muzyczny polskiej komedii ,N a
pomniana melodia” . Koncert poświę
cony był twórcom takim jak  H e n ry k  
W a rs  czy Jerzy  Ju ran d o t. A jako 
że wykonawcą jest aktor, oddaje także 
przez sw ój recital hołd gwiazdom kina 
przedwojennego i przypomina Euge
niusza Bodo, Aleksandra Żabczyń
skiego, Antoniego Fertnera i innych.

Aktorowi na pianinie akompanio
wał Stefan Gąsieniec, kompozytor i 
pianista jazzowy, syn profesora M i
rosława Gąsieńca. W ielokrotnie na
gradzany w konkursach muzycznych, 
między innymi podczas Jazz Juniors, 
Jazzu nad Odrą, Festiwalu Kompozy
torskim im. Krzysztofa Komedy czy 
Song O f The Year w USA.

I ł ,  ( ik a )

kobiecie
co jest powiedzielibyśmy oczywistą 
oczywistością, że jedna jest dopełnie
niem drugiej. Obie też mają tak różne 
oblicza, że żadna ze sztuk nie jes t w 
stanie wiernie ich odwzorować. Cóż 
dopiero pojąć... Tę dość prostą, acz 
niejednoznaczną prawdę można było 
też dostrzec w męskiej próbie opowie
ści o miłości i kobiecie.

Zrozumiałe więc są w tym kontek
ście lęki jednego z aktorów, Zdzisława 
Cichego, który ze sceny przyznawał 
wprost, „że ja  się ciebie boję myszko! 
Choć śmieszne to, że taki chłop, gdy 
się znajdzie tylko ciebie blisko, to się 
trzęsie jak mało kto”. Wcale nie dzi
wi również mało logiczna opowieść 
Zdzisława Pietrzaka, który tak wspo

minał najważniejszą chwilę w swoim 
życiu - spotkania z kobietą: „Kołysał 
mnie przez lata los, prowadząc gdzieś 
na luzie. Lecz kiedyś nagle przyszedł 
ktoś, kto życie zmienił w burzę” . ( ...)  
„życie z nią choć pełne burz, niełatwe 
jest i trudne. Bez kolców przecież nie 
ma róż, bez kolców życie nudne” .

Takie właśnie męskie zwierzenia,

Mirosław Rojek w imieniu panów 
składał życzenia kobietom wier
szem. Dodajmy, stworzonym na 
poczekaniu, według niewielkich 
wskazówek samych pań (wiersz 
prezentujemy obok).

czy też raczej próby zrozumienia obu 
zjawisk, trudnych do opisania, sączy
ły się przez dwie godziny ze sceny. 
Wsparcia panom udzielała znakomita 
Kasztelańska Kapela z Tuliszkowa 
oraz swoisty producent tego spekta
klu, autor tekstów i reżyser -  Mirosław 
Rojek -  dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Tuliszkowie.

Oprócz sporej dozy śmiechu i ru
basznych żartów, na panie czekały słod
kie drinki - bezalkoholowe i ciasteczka.

Niech ma to coś jak z Greya, 
a mięśnie jak z Pudziana 
i twarz Georga Clooneya 
lecz wierność jak z Lucjana.
(Bo wierność nie byle jaka 
jest u Lucjana Mostowiaka).

Niech w dwóch osobach będzie 
jak z M jak miłość Mroczki, 
lub jak szejkowie wszędzie 
ma ropy pełne beczki.

Niech ma to coś jak z porsche, 
z beemki, ze złego dwojga. 
Byleby nie coś gorsze,
na przykład z tego Rojka.

Niech będzie jak już mieszka 
z tobą, przez całe lata, 
niezbędny jak szczoteczka (do 
zębów oczywiście) 
albo jak depilator.

Jak każda woda mokra 
a niebo jest bez miary 
to, że on ciebie kocha, 
niech jest jak dogmat wiary.

I zawsze ciebie łaknie, 
jedyna i najlepszą, 
bo gdy ciebie zabraknie
to braknie mu powietrza.

Przykład Tuliszkowa pokazuje, że 
nie trzeba wielkich gwiazd rozrywko
wej sceny, a tym samym sporych pie
niędzy, by przygotować Dzień Kobiet, 
z którego kobiety będą zadowolone. 
Wystarczy pomysł i... zaangażowanie.

ika
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W przeddzień Dnia Sołtysa, 
wójt gminy Przykona spotkał 
się z tamtejszymi szefami so
łectw. Dyskutowano o bieżą
cych sprawach dotyczących 
funkcjonowania gminy. Goś
ciem spotkania była przedsta
wicielka Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, która radziła jak 
ustrzec się ptasiej grypy. Miej
scowy dzielnicowy mówił o 
oznakowaniu posesji i wałęsa
jących się psach.

Jak co rok wójt Mirosław Broni- 
szewski zaprosił sołtysów na jak to 
określił „wiosenne spotkanie” . Jako, 
że było to w przeddzień Dnia Sołty
sa, złożył przybyłym życze
nia z  tej okazji w imieniu 
własnym, swojego zastępcy 
i pozostałych pracowników 
Urzędu Gminy. Podziękował 
im także za wkład pracy w 
realizację funduszy sołeckich 
i rzetelne wykonywanie po
wierzonych im obowiązków.
Od wójta otrzymali elegan
ckie notatniki z długopisami, 
aby mieli w czym notować 
informacje, które zostaną 
im przekazane na spotkaniu.
Ponieważ odbywało się ono 
dwa dni po święcie kobiet,
sołtyski Karolina Jędrusiak z Bądko
wa Pierwszego i Ewelina Przespolew- 
ska z  Kaczek Piastowych otrzymały 
od wójta po kwiecie róży. Na stołach 
jak przystało na taką okoliczność było 
ciasto, słodycze, kawa i herbata.

Na początek zajęto się omówie
niem realizacji funduszy sołeckich, do 
czego przystąpiły w tym roku wszyst

Wiosenne spotkanie sołtysów

Chcą funduszy na imprezy
kie sołectwa. Wójt powiedział, że de 
facto fundusz ten w gminie Przykona 
ma charakter funduszu obywatelskie
go. Gmina nie może liczyć na jaki
kolwiek zwrot części wykładanych 
na ten cel środków. Powód? Średnia 
dochodów na jednego mieszkańca jest 
w gminie Przykona zbyt wysoka. Za
uważy przy tym, że kwoty zwracane 
gminom przeż obecny rząd bardzo 
się kurczą. Wójt szczegółowo przed
stawił inwestycje realizowane przez 
poszczególne sołectwa za funduszo-

■I ■

Kwiatek i pocałunek od wójta dla pani 
sołtys.

we pieniądz: wyposażenia świetlic, 
placów zabaw, miejsc rekreacji i 
wypoczynku, imprez kuIturalno-spor
towych itp. Jedynie Przykona i Żero- 
niczki przeznaczyły swoje fundusze 
na bardziej konkretne cele. Pierwsza 
na budowę mostu na Teleszynie, a 
druga na drogę i chodnik. W sumie 
na fundusze sołeckie przeznaczono w

Sołtysi z zainteresowaniem słuchali na co wydają fundusze sołeckie.

sierż. Damian Majdoszek - dzielnitym roku 530.748 zł.
Ryszard Papierkowski - prezes

Gminnego Koła W ielkopolskiego 
Stowarzyszenia Sołtysów ubole
wał, że nie można tych pieniędzy 
wydawać na organizację wiejskich 
imprez. Wójt Broniszewski potwier
dził, że nie jest to niemożliwe. N ie
mniej bada możliwość przeznaczania 
20 procent kwoty funduszu na tak 
zwane projekty miękkie. Ponoć takie 
rozwiązania stosowane są na Opol- 
szczyźnie. Obiecał, że przedstawi 
taką alternatywę, która będzie mogła 
zostać wdrożona w przyszłym roku.

Wójt omówił inwestycje gminne 
realizowane i planowane na dwa osta

nie lata tej kadencji, czyli 2017/2018. 
Omówił też programy prozdrowotne 
i prorodzinne finansowane przez 
gminę. Przypomniał też o projek
tach z zakresu ochrony środowiska, 
w tym dotowaniu przez gminę: za
kupu przydomowych oczyszczalni 
ścieków, instalacji fotowoltaicznych 
i nowoczesnych pieców c.o.

Na spotkanie przybyła lek. wet. 
Barbara Jadwiga Skorupska Woź
niak, przedstawicielka Powiatowego 
Lekarza Weterynarii. Informowała o 
zagrożeniu ptasią grypą, która dotar
ła już do Wielkopolski i sposobom 
zapobiegania jej rozprzestrzenianiu 
się. Gościem spotkania był także st.

cowy na gminę Przykona z Komisa
riatu Policji w Dobrej. Przypomniał o 
obowiązku umieszczania na budynku 
numeru porządkowego. Powiedział 
między innymi, że prawidłowe ozna
kowanie posesji numerem ma istotne 
znaczenie dla usprawnienia działań 
służb, dla których łatwość identyfi
kacji domów jest niezwykle ważna w 
trakcie ratowania życia i zdrowia. W 
przypadku policji także dla zapewnie
nia bezpieczeństwa obywateli. Prosił 
również o wsparcie w rozwiązaniu 
problemu bezpańskich psów, które w 
większości bezpańskie nie są.

(a r t )

Rozstrzygnięto przetarg na remont dworu w Długiej Wsi

Drożej o 641 tysięcy złotych
W tym miesiącu ruszy remont dworu w Długiej Wsi, który zostanie zaadoptowany na potrzeby przedszkola. Inwestycja kosztowała będzie znacznie więcej niż zakładano. 

Przedsiębiorstwo, które wygrało przetarg otrzyma ponad cztery miliony złoty. Stąd Rada Miejska, chcąc zrealizować projekt zmuszona była dołożyć blisko 650 tys. zł.

Dwór w Długiej Wsi ma bogatą 
historię. Zbudowali go w 1874 roku 
hrabiostwo Skórzewscy - właściciele 
majątku Długa Wieś. W 1911 roku 
Skórzewscy sprzedali majątek liczą
cy 1.100 hektarów ziemi oraz dwór, 
gorzelnię i folwark w Linnym Ludwi
kowi Schweikertowi, znanemu łódz
kiemu przedsiębiorcy niemieckiego 
pochodzenia, założycielowi zakładu 
chemicznego w Pabianicach (niegdy
siejsza „Polfa” ). Po jego śmierci ma
jątek odziedziczyli jego dwaj synowie.

Po drugiej wojnie światowej w za

Dwór w okresie międzywojennym. Dwór obecnie.

budowaniach folwarcznych w Długiej 
Wsi utworzono Gminną Spółdzielnię 
Samopomoc Chłopska, której biuro 
znajdowało się w dworze. Z  czasem 
umieszczono tam porodówkę, gabi
nety: lekarski i dentystyczny, a pozo
stałe wolne pomieszczenia, włącznie 
z suterynami przeznaczono na lokale 
mieszkalne. Z upływem lat wiele się 
zmieniało. Odeszła porodówka, a w 
zajmowanych przez nią pom iesz
czeniach umieszczono bibliotekę. 
Później był tam Urząd Stanu Cywil
nego. W XXI wieku wprowadzano

tam oddziały przedszkolne.
O konieczności budowy nowego

przedszkola mówiło się od dawna. 
Budynek przy ulicy Kościuszki jest 
w części bardzo stary, a poza tym 
niewystarczający, by umieścić tam 
wszystkie chętne dzieci. Również 
sam teren wokół jest zbyt mały na 
potrzeby przedszkolaków. Była 
tańsza koncepcja budowy nowego 
przedszkola obok bloków mieszkal
nych na osiedlu Wiatraki. Wybrano 
jednak dwór w Długiej Wsi, obawia
jąc się, że nie uda się w inny sposób

znaleźć pieniędzy na jego remont. 
Przeznaczono na ten cel niespełna

3,5 min zł. Osoby cokolwiek znają
ce się na budownictwie mówiły już 
jesienią ubiegłego roku, że za takie 
pieniądze nikt nie podejmie się takie
go zadania zwłaszcza, że nadzór nad 
remontem będzie miał konserwator 
zabytków. Potwierdził to pierwszy 
przetarg. Dwie biorące w niej udział 
firmy znacznie przekroczyły zakła
daną przez gminę kwotę. Przedsię
biorstwo z Piętna w gminie Tulisz
ków o 661 tys. zł, a przedsiębiorstwo

z Tłuchówka w kujawsko-pomow- 
skim o 812.000 zł. Wygrało to drugie 
ze względu na krótszy termin wyko
nania. Dobrskie władze uznały, że 
kwota jest zbyt wygórowana i unie
ważniły przetarg.

Liczono, że pojawią się nowi ofe
renci, dzięki czemu uda się obniżyć 
koszty. Mówiono nawet o pięciu fir
mach gotowych stanąć do przetargu. 
Między innymi z Poznania i Torunia. 
Okazało się, że nie jest tak słodko. 
Do przetargu stanęła tylko firma z 
Tłuchowa. Zaproponowała niższą 
o nieco ponad 170.000 zł kwotę od 
tej poprzedniej, ale wydłużając jed 
nocześnie termin wykonania o jeden 
miesiąc. Dobrscy włodarze stanęli 
przed dylematem. Dopłacić; albo 
zrezygnować z tej inwestycji. Zdecy
dowano jednak dopłacić i mieć prob
lem z głowy na wiele lat.

Koszt remontu wyniesie 4.118.000 
zł. Do planowanej kwoty trzeba będzie 
dołożyć 641.778 zł. Termin zakończe
nia inwestycji to 30 listopad 2017 roku. 
Później trzeba będzie umeblować i 
wyposażyć przedszkole. Konieczne 
leż będzie powiększenie placu zabaw. 
Miej my nadzieje, że wraz z nowym 
2018 rokiem przedszkole wprowadzi 
się do nowego budynku.

A ndrzej R. Tyczyno
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Akademia Piłkarska Reissa ogłasza wiosenne nabory w Turku i Władysławowie! Klub zaprasza 
wszystkich chłopców i dziewczynki w kategoriach wiekowych: Skrzat (4-6 lat), Żak (7-9 lat), Orlik 
(10-11 lat), Młodzik (12-13 lat), Trampkarz (14-15 lat) oraz Junior Młodszy (16-17 lat). Już dziś 
zadecyduj o sile polskiego futbolu i dołącz do gry z Akademią!

Wraz z pierwszymi promieniami słońca, 
kadra trenerska Akademii Piłkarskiej Reissa, 
poszukuje młodych adeptów sportu z praw
dziwą pasją do piłki nożnej. Klub prowadzi 
zapisy już od 4. roku życia i poprzez ciągłość 
szkolenia, dba o swoich zawodników na każ
dym etapie rozwoju.

Akademię wyróżnia nie tylko b rak  selek
cji i mnogość lokalizacji, ale przede wszyst
kim  innow acyjna m etoda szkolenia, oparta  
na zagranicznych wzorcach oraz ścieżka 
reprezentacyjna dla utalentow anych. War
to również podkreślić, że trenerzy odpowie
dzialni za szkolenie podopiecznych Akade
mii, nieustannie rozwijają swoje umiejętności 
na unikatowych stażach trenerskich oraz kur
sach PZPN. Ponad to, każdy z zawodników 
ma okazję wziąć udział w rozgryw kach w 
ram ach W ielkopolsko-Lubuskich Lig Pił
karskich i cyklicznie organizow anych tu r
niejach, m.in. Reiss C up. Jak zauważa król 
strzelców polskiej Ekstraklasy 2006/2007 i 
patron klubu -  Piotr Reiss, bycie członkiem 
Akademii to nie tylko prawdziwa lekcja spor
tu, ale i fundamentalnych zasad.

- Początek wiosny to idealny moment, 
aby dołączyć do gry w mojej Akademii. To 
właśnie tutaj, każdego dnia, swoje marze
nia realizuje ponad 6000 młodych piłkarzy.
W spólnymi silam i dążymy do tego, by każdy zawodnik klubu m iał poczucie spełnienia i czerpał ja k  najwięcej radości 
Z gry. Co ważne, naszym głównym zadaniem na etapie piłkarskiego rozwoju dzieci, je s t nie tylko doskonalenie techniki, 
ale przede wszystkim kształtowanie charakteru zawodników i nauka zasad gry fa ir  p lay

Już dziś wybierz się na otwarte treningi Akademii w Turku i W ładysławowie. Więcej informacji u koordynatora 
lokalizacji Władysławowa -  Pawła Mirkiewicza pod numerem tek: 601690922 oraz u koordynatorki lokalizacji Turek 
-  Darii Swacińskiej-Łęt: 691028146.
62/da Nie czekaj i dołącz do gry!

ROCLAMA---------------------

DOŁĄCZ DO GRY!
T R W A J Ą  W IO S E N N E  N A B O R Y

Ił

■ f

TRENUJEMY 
W TWOIM MIEŚCIE

T: 5 0 2  741 7 4 9  I W W W  A K  A D E M I A R E IS S A .P L

B W  Powiat Turecki
1 Powiat Innowacji i Nowoczesnych Technologii

PRZWI OTWARTE
Ś r o d a  w  g o d z . 1 0 :0 0  - 1 3 : 0 0  

C z w a r t e k  w  g o d z . 1 5 :0 0  - 1 8 :0 0
Drogi Rodzicu I
Podczas drzwi otwartych będziesz mógł:
S  dowiedzieć się wszystkiego na tem at naszej placówki
S  zapoznać się z ofertą edukacyjną
S  skorzystać z konsultacji pedagogicznej, psychologicznej, logopedycznej 

(badania przesiewowe mowy) oraz innych specjalistów
S  zwiedzić naszą szkołę

uzyskać niezbędne informacje i dokum enty w celu zapisania swojego 
dziecka do szkoły

N asze a tu ty : ®  '

✓  bogata o ferta edukacyjna:
>  Szkoła Podstaw ow a Specjalna
>  Gimnazjum Specjalne (kl. II, III)
>  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna
>  Szkoła Specjalna Przysposabiająca do pracy
>  Indywidualne zajęcia rewalidacyjno - w ychowawcze
>  In ternat (opieka całodobow a)

✓  nieliczne oddziały klasowe
✓  indyw idualne podejście do ucznia
✓  udział w licznych konkursach, olimpiadach, w arsztatach, projektach
✓  organizacja turniejów  rehabilitacyjnych i wycieczek

P onadto  in fo rm u je m y ,  źe r u s z a ją  z a p is y :
-  n a  W c ze sn e  W s p o m a g a n ie  R o z w o ju  D z ie c k a
- do P r z e d s z k o la  S p e c ja ln e g o  n a  R o k  S z k o ln y  2 0 1 7 / 2 0 1 8

Zespół P laców ek  E dukacyjno-W ychow aw czych  w Turku 
ul. A leja J. P iłsudsk iego  5, 62-700 Turek 

te l. 63 289 60 61
w w w .zp ew -tu rek .p l /  zp ew -tu rek @ w p .p l

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  J A W N A

WIOSENNE CENY 
TOTALNA WYPRZEDAŻ

PETECKI
In sp iru je  nas doskona łość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

ZAPRASZAMY
Salon sprzedaży

W  CEN A C H  

P R O D U C E N TA

C h ra p c z e w  2 8 A ,  

6 2 - 7 3 0  D o b ra ,  
te l .  6 3 2 7 9  0 8  1 2 ,  

6 3 2 7 9  0 8  4 6

D ®

Turek, ul. Komunalna 1
tel. 63 1 8 O 3 7 I I ,  661 361 778

k a m ie n ia rs tw o @ b e d n a re k . tu re k .p l

D O I  f o

W m tK lb lM b  AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE • DOSTAWCZE ■ BUSY 

O  ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z 0C SPRAWCY 
BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I

H O S T E 1
BARBÓRKA

61-700 Turek, ul. Legionów Poliklch 8 tel.! 601 786 189

n a  T w o ją  r e k la m ę
n a  c o  c z e k a s z . . .?

EC H O  T U R K U
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Gminny Dzień Kobiet po raz ostatni w takie formule?

Ze śląskim humorem
Po raz piętnasty władze gminy Przykona zorganizowały dla swoich mieszkanek imprezę z okazji Dnia 

Kobiet. Przybywające do zajazdu Staropolskiego panie witali gminni włodarze, wręczając im słodkie 
kwiatki. Dla pań wystąpił dziewczęcy zespół Green i Grzegorz Stasiak, śląski aktor i kabareciarz.

Identycznie jak  w ubiegłym roku, 
mieszkanki gminy Przykona przyby
wające na imprezę z okazji Dnia Ko
biet do zajazdu Staropolskiego witali: 
wójt Mirosław Broniszewski, Roman 
Marciniak - zastępca wójta, Stanisław 
Bryl - przewodniczący Rady Gminy i 
Krzysztof Kałużny - radny. Wszystkie 
obdarowywali słodkimi „kwiatkami”, 
czyli okolicznościowymi bombonier
kami. Przybyło około trzystu pań w 
wieku od kilku do kilkudziesięciu 
lat. Było ich mniej niż w ubiegłym

Panie wybrane w drodze losowania otrzymały tytuły I nagrody.

roku. Dostrzegł to wójt Broniszewski, 
stwierdzając, że należy zmienić for
mułę tego cyklicznego wydarzenia.

Imprezę podobnie jak w ubiegłym 
roku poprowadził osobiście wójt. Zło
żył paniom życzenia w imieniu całej 
męskiej populacji gminy Przykona. 
Przemawiając stwierdził z ubolewa
niem, że kobiety nadal muszą walczyć 
o swoje prawa, czego dowodem są 
manifestacje organizowane przez nie 
w dniu ich święta.

Dla pań wystąpił dziewczęcy zespół

Green (poprzednio Niżej Podpisani), 
działający przy Centrum Kultury Bi
blioteki Publicznej w Przykonie. Jego 
dyrektorka Ewa Banas i ak powiedzia
ła nam, że dziewczęta mają w swoim 
dorobku sukcesy podczas różnych 
przeglądów i festiwalów. W swoim 
repertuarze mają cover’y znanych 
wykonawców estradowych, w tym na
wet zespo
łu ABBA.
Także w  
tym  roku

Wystąpił zespół Green, działający przy Centrum Kultury Biblioteki Publicznej w Przykonie.

sowama

nie zabrakło pro
gramu TV Przyko
na, prowadzonego 
przez redaktorów 
Kurczoka i Pokraś- 
ko. Program był za
bawny, ale zabrakło 
w nim lokalnych 
odnośników, jak to 
poprzednio bywało. 

W drodze lo- 
spośród

Na największej sali zasiadło ponad 200 pan z gminy Przykona.

przybyłych pań wybrano: perfekcyjną 
panią domu, mistrzynię ciętej riposty, 
miłośniczkę sportu, królową stylu i 
najsympatyczniejszą przykoniankę. 
Ten ostatni tytuł przypadł pani z Ro
gowa. Wszystkie otrzymały od wójta 
szarfy z otrzymanymi tytułami, upo
minki oraz talony na zabiegi w salo
nach kosmetycznych i fryzjerskich.

Nagrodę specjalną od wójta otrzy
mała Agnieszka Łukasik - prezeska 
Spółdzielczego Zakładu Usługowego

w Przykonie. Spędzi z wójtem jeden 
dzień pracy. W tym dniu ma otrzymać 
do podpisu trzysta upomnień, kiero
wanych do mieszkańców mających 
zaległości w opłatach śmieciowych.

Gwiazdą wieczoru był Grzegoff 
Stasiak, śląski aktor, prezenter radiowy 
i telewizyjny oraz kabareciarz. Znarty' 
między innymi z serialu k o m ed io w ej 
„Święta wojna” . Panie pozwoliły nW 
mówić w śląskiej gwarze, która nfe 
była zbyt trudna dla zrozumienia na-

Przyświeca im misja

Dobra szkoła dialogu w Dobrej
Po raz kolejny przedstawiciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Dobrej uczestniczyli w gali Szkół Dialogu, jaka odbyła się w Warszawie. Gośćmi specjalnymi spotkania 

byli Samantha Britt - amerykańską aktorka i śpiewaczka oraz Esther Pinskier - ocalała z Holokaustu rodowita warszawianka, która przyleciała do Polski aż z Australii.

(

Projekt „Szkoła Dialogu” realizo
wany jest od 2008 roku przez Funda
cję Forum Dialogu Między Narodami. 
Celem projektu jest poszerzanie wiedzy 
uczniów na temat tysiącletniej obecno
ści Żydów w Polsce oraz ich wkładu 
w rozwój kulturalny, społeczny oraz 
gospodarczy naszego kraju. Każdego 
roku do programu przystępuje około 40 
nowych szkół gimnazjalnych i średnich. 
Tylko nieliczne kontynuują projekt, w 
tym roku było ich 12, a wśród nich ZS- 
P w Dobrej.

Pierwszy raz tytuł „Szkoły Dialogu” 
dobrska placówka otrzymała w roku 
2013, za działania prowadzone przez 
młodzież pod kierunkiem Ewy Czer
wińskie], które miały przybliżyć histo
rię lokalnego getta. W następnym roku 
do grupy dołączył jako opiekun Paweł 
Janicki. W kolejnych latach szkoła sy
stematyczne zdobywała tytuł.

W piątek, 3 marca, na warszawską 
galę Szkół Dialogu pojechały: Kamila 
Pawlak, Justyna Gogolewska, Wikto
ria Kin oraz Agnieszka Krysztofowicz. 
-Oczywiście uczniów działających

na rzecz przywrócenia pamięci o Ży
dach dobrskich było więcej -  w arto tu 
wspomnieć chociażby o Julii Kropid- 
lowskicj, Tobiaszu Pawlaku czy też Ja 
kubie Górskim -  podkreśla Paweł Jani
cki, który towarzyszył uczniom podczas 
pobytu w Warszawie wraz z dyrektorem 
szkoły, Markiem Milczarkiem i nauczy
cielką Ewą Czerwińską oraz Jackiem Ga
jewskim -  zastępcą burmistrza Dobrej.

W tym roku galę uświetnili swoją 
obecnością goście zza granicy: Samantha 
Britt i Esther Pinskier. Samantha Britt jest 
amerykańską aktorką i śpiewaczką opero
wą, dla publiczności wykonała trzy ittwo- 
ry :, Jżu szajnst wi di zun”, „Zol noch zajn 
szabes” oraz arię J e  veux vivre” z opery 
„Romeo i Julia”. Esther Pinskier, której 
towarzyszyli syn, synowa i wnuk, jest 
ocalałą z Holokaustu-rodowitą warsza
wianką, obecnie mieszkającą w Australii. 
-Przyjechała specjalnie, by osobiście 
pogratulować uczestnikom projektu 
za zaangażowania w tworzenie „Szkól 
Dialogu” - wyjaśnia Paweł Janicki.

W podsumowaniu tegorocznej edycji 
uczestniczyli również: wicemarszałek

Senatu Bogdan Borusewicz, Rzecznik 
Praw Obywatelskich Adam Bodnar, am- 
hasador Australii Paul Wojciechowski, 
ambasador Izraela w Polsce Anna Aza- 
ri, naczelny rabin Polski Michael Schu- 
drich, a także przedstawiciele Polskiego 
Towarzystwa Sprawiedliwych Wśród 
Narodów Świata oraz Henryk Wujec - 
przewodniczący Rady Fundacji Forum 
Dialogu. W poprzednich latach patronat 
honorowy nad Programem obejmowali 
kolejni ministrowie oświaty. Niestety, 
w tym roku takiego patronatu zabrakło. 
Byli natomiast obecni goście z  USA i 
Australii. Bogdan Borusewicz podzię
kował uczniom, za to, że Forum może 
się tak rozwijać. Podkreślił że warto tu 
przybywać, żeby zobaczyli jak wspaniała 
i aktywna jest młodzież.

Ważne słowa padły też ze strony 
rzecznika praw obywatelskich, dra Ada
ma Bodnara. Mówił, że w tej chwili 
w  Polsce wielu jest takich, którzy po
zbawiają drugiego człowieka godności 
czy szacunku, bo uważają, że są lepsi i 
twierdzą, że są bardziej predysponowa
ni do zaszczytów. Jego zdaniem, taka

atmosfera nie tworzy przestrzeni do za
ufania i wzajemnego zrozumienia. Stąd 
na szczególne wyróżnienie zasługują 
szkolne społeczności, które idą wbrew 
obowiązującym trendom, a w małych 
miastach i miejscowościach są wręcz ika

Delegacja z  gimnazjom *  Dobrej, miała okazję zobaczyć ekspozycję 
Muzeum Żydów Polskich POLIN, zwiedzić Plac Zamkąwy a także war
szawską Starówkę.

aktami obywatelskiej odwagi.
„Wierze, że w ten sposób uratuje się

nasza misja człowieczeństwa. To zasłu
guje na wielki szacunek” - przytacza sło
wa Bodnara Paweł Janicki.
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Mdstawlclele władz gminy wręczali 
idiom słodkie kwiatki.

Wet dla wschodnich Wielkopolan. Po 
dużej dozie humoru zaproszono panie 

i na słodkie ciacho i kawę. (art)

Gwiazdą wieczoru był Grzegorz 
Stasiak - śląski aktor I kabareciarz.

W tym roku władze gminy Do
bra zaprosiły mieszkanki swojej 
gminy na imprezę z okazji Dnia 
Kobiet w sobotę 11 marca. Dzię
ki temu, jak powiedział burmistrz 
Andrzej Piątkowski, panie miały 
więcej dni na świętowanie. Był 
toast musującym winem, owo
ce, ciasta I słodycze oraz koncert 
zespołu V0X.

Imprezę z  okazji 
Dnia Kobiet, którą 
przygotowano w do
brskiej hali sportowej, 
zabezpieczali druho
wie z Ochotniczych 
Straży Pożarnych.
Kierowali na parkingi 
i wskazywali drogę.
Znaczący napływ sa
mochodów rozloko
wano na okolicznych 
parkingach i placu tar
gowym. W holu szatni 
przybywające panie 
witał burmistrz. W 
hali ustawiono stoły, 
przy których 
z a s i a d a ł y  
panie. Było 
też kilku pa
nów, którzy 
najwyraźniej 
nie zdecydo
wali się puś
cić swoich 
p a r t n e r e k  
s a m o t n i e .
Na stołach 
były owo
ce, słodycze 
oraz ciepłe 
i zimne na
poje. Czas
oczekiwania na oficjalne rozpoczęcie 
uroczystości, umilała muzyką orkie
stra dęta ODP Dobra-Żeronice.

Burmistrz powitał przybyłe panie 
i w imieniu wszystkich mężczyzn 
złożył im życzenia. -D ziękujem y, że 
jesteście, że możemy na w ai liczyć. 
W asze w ielkie serca m ają w sobie 
wiele dobroci i życzliwości. Żyjcie 
kochane panie, ja k  najd łużej, pełnią 
życia - mówił burmistrz. A Tadeusz 
Gebler - przewodniczący Rady Powia
tu Tureckiego - zauważył, że organi
zowana w Dobrej uroczystość z okazji 
Dnia Kobiet z roku na rok się rozrasta.

Przychodzące panie witał burmistrz.
Wzniesiono toast za zdrowie pań, a orkiestra dęta zagrała 
.Sto lat”.

Dobrska impreza z okazji Dnia Kobiet

Z emerytowanym, 
ale dziarskim V0Xem

W imieniu własnym i starosty życzył 
mieszkankom gminy Dobra zdrowia, 
wszelkiej pomyślności oraz, żeby były 
przez mężczyzn kochane i pielęgno
wane. Kelnerzy roznieśli wino musu
jące w kieliszkach, którym wzniesiono 
toast za zdrowie pań, a orkiestra dęta 
odegrała „Sto lat” .

Jacek Gajewski - zastępca burmi
strza zakomunikował, że całe piękno 
gminy Dobra zgromadziło się w hali. Po 
to aby je podziwiać przyjechał pierw
szy polski boysband VOX, który działa 
na polskiej estradzie już 39 lat. Pano
wie pomimo wieku przedemerytalnego 
dziarsko wskoczyli na scenę, by bawić 
dobrzanki. Wykonali dla nich swoje 
największe przeboje w tym: „Banano

wy song”, 
„ S z c z ę ś l i 
wej drogi 
już czas” 
i „Masz w 
oczach nie
ba dwa” . 
Występ się 
p o d o b a ł ,  
szczegó ln ie  
dojrzalszym  
paniom, dla 
których były 
to rytmy 
młodości.

(art)

V0X został ciepło przyjęty na dobrskiej scenie.

Dla uczestników imprezy przygotowano stoły z owocami słodyczami i napojami.

Powróćmy jak za dawnych lat...

Dzień Kobiet w stylu retro w Szadowie
Niczym podczas rewii z czasów 

XX-lecia międzywojennego mo
gły poczuć się panie, które zaproszono 

2 okazji Dnia Kobiet do zajazdu Euro
pejskiego w Szadowie. W tę muzyczną 
Podróż zabrali panie uczniowie Szkoły 
Podstawowej w  Chlebowie, a okolicz
nościowe spotkanie zorganizowało 
Stowarzyszenie Szadowiacy wraz z 
szefami sołectw i gminnym radnym.

Pięknie przygotowana sala stanowi
ła doskonałe tło do rewiowego przed
stawienia młodych talentów z Chlebow
skiej podstawówki. Pięknie wystrojone 
młode damy i młodzi panowie zapropo
nowali zaproszonym paniom podroż w 
$Wiat muzycznych kompozycji autor
stwa takich przedwojennych sław, jak 
Henryk Wars czy Jerzy Petersburski, w 
htworach, oryginalnie wykonywanych 

ł ł*zez Hankę Ordonównę (Miłość ci

wszystko wybaczy), Lodę Niemirzan- 
kę (Ada to nie wypada), czy Eugeniu
sza Bodo (Zimny drań). Burzami braw 
nagrodzono także Weronikę Dębińską, 
która wprowadziła panie w ten świą

teczny klimat swoim pięknym głosem.
Po tych kabaretowych występach, 

artyści otrzymali słodkie podarunki, a na
wszystkich czekał uroczysty obiad.

Tę miłą chwilę relaksu w sobotnie 
popołudnie 
zgotował i dla 
pań członko
wie Stowa
r z y s z e n ia  
„Szadow ia
cy”, sołtysi 
s o ł e c t w a  
D zierżązna 
i Szadów a 
także radny 
Karol Mac

Panowie na posterunku: sołtys Dzierżąznej Jan Buków- ^gminne- 
ski, prezes Stowarzyszenia - Arkadiusz Knapkiewicz oraz «, samorzą- 
radny Karol Mac. du. au Wielki brawa należą się tym młodym artystom i ich opiekunom.
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Kalendarium kibica 
sezon 2016/2017 <

Wielkopolska IV liga - Grupa Południowa
Zapowiedź 17. kolejki (18-19 marzec)

Pogoń Nowe Skalm ierzyce - W icher Dobra, V ic to rla  W rześnia - Biały Orzeł 
Koźm in W lkp., SKP Słupca - Polonia Kępno, Paw ia Rawicz - Obra 1912 
Kościan, Kania Gostyń - Polonia 1912 Leszno, Centra O strów  W łkp. - 
V lctoria  Ostrzeszów, pauzują: PKS Racot i Ostrovia 1909 O strów  W lkp.

Mecze w Dobrej

1 .W icher -  Centra Ostrów W lkp. (25 marzec, sobota, 15 .00)
2. W icher -  Kania Gostyń (9 kw iecień, n iedziela, 16 .00 )
3. W icher -  Victoria W rześnia (3 m aj, środa, 17 .00 )
4. W ic h e r-O s tro v ia  Ostrów W lkp. (13 m aj, sobota, 17 .00 )
5. W icher -  Polonia 1912 Leszno (27 m aj, sobota, 17 .00 )
6. W ic h e r -  Victoria Ostrzeszów (3 czerwiec, sobota, 16 .00 )

Klasa Okręgowa OZPN Konin
Zapowiedź 16. kolejki (18-19  marzec)

Kasztelania Brudzew -  Strażak Licheń Stary, Zjednoczeni Rychwał - Polonia 
Golina, Polonus Kazim ierz B iskupi - Sparta Orzechowo, GKS S om polno - 
P łom ień Nekla, W ilk i W ilc z y n -T u r  1921 Turek, B łękitni M ąkolno -  Hetman 
Orchowo, Orzeł Grzegorzew - W arta Dobrów , Polanin Strzałkowo - O limpia 
Koło

Mecze w Brudzewie

1. Kasztelania -  Strażak Licheń Stary (19  m arzec, n iedziela, 15 .06 )
2. Kasztelania -  Polonia Golina (2 kwiecień, n iedzie la , 16 .00 )
3. Kasztelania -  Sparta Orzechowo (15 kw iecień, sobota, 16 .00 )
4. Kasztelania -  Płom ień Nekla (30 kw iecień, n iedziela, 17 .00 )
5. Kasztelania -  Tur 1921 Turek (7 m aj, n iedzie la , 17 .00 )
6. Kasztelania -  Hetman Orchowo (21 m aj, n iedzie la , 17 .00 )
7. Kasztelania -  W arta Dobrów (4 czerwiec, n iedzie la , 17 .00 )
8. Kasztelania -  O limpia Koło (17 czerwiec, sobota, 17 .00 )

Mecze w Turku

1. Tur 1921 -  GKS Sompolno (25  m arzec, sobota, 15 .00 )
2. Tur 1921 -  Zjednoczeni Rychwał (8 kw iecień, sobota, 17 .00 )
3. Tur 1921 -  Polonia Golina (22 kwiecień, sobota, 17 .00 )
4. Tur 1921 -  Płom ień Nekla (3 m aj, środa, 17 .00 )
5. Tur 1921 -  W arta Dobrów (20 m aj, sobota, 17 .00 )
6. Tur 1921 -  Polanin Strzałkowo (3 czerwiec, sobota, 17 .00 )
7. Tur 1921 -  Błękitni Mąkolno (17  czerwiec, sobota, 17 .00)

Klasa A OZPN Konin
Grupa 1 - zapowiedź 14. kolejki (18-19  marzec)

Czarni O strow ite - ZKS Zagórów, Sokó ł II Kleczew - W arta Rum in, Orlik 
M iłos ław  - Piast Grodziec, Czarni Brzeźno - W arta Pyzdry, GKS Rzgów 
- GKS Lisewo, Fanclub Dąbroszyn - Orły Huta Lukom ska, V ictoria  II 

W rześnia pauzuje.
Grupa 2 - zapowiedź 14. kolejki (18 -19  m arzec)

Tulisia Tuliszków  - Grom  M alanów, G órn ik Kłodawa -  Nałęcz Babiak, 
Teleszyna Przykona - Górn ik W ierzbinek, Osiek W ie lk i - Baszta Przedecz, 
W arta Krzym ów  - Orzeł Kawęczyn, W arta Kramsk - Sparta Barłogi, GKS 

Osiek Luczywno pauzuje.

Mecze w Kawęczynie

1 .Orzeł -  Osiek W ielki (26 marzec, n iedzie la , 16 .00 )
2 .O rze ł-T e le s zy n a  Przykona (9  kwiecień, n iedziela, 16 .00 )
3 .O r z e ł-  Grom M alanów  (23 kw iecień, n iedzie la , 17 .00 )
4 .O rz e ł-G ó rn ik  W ierzbinek (7  m a j, n iedziela, 17 .00 )
5 .O rz e ł-B a s z ta  Przedecz (21 m aj, n iedziela, 17 .00)
6 .O r z e ł-  Warta Kramsk (10 czerwiec, sobota, 17 .00)

Mecze w M alanow ie

1 .Grom -  Górnik W ierzbinek (2 kw iecień, n iedzie la , 16 .00 )
2. Grom -  Baszta Przedecz (15 kwiecień, sobota, 13 .00 )
3. Grom -  Sparta Barłogi (30 kw iecień, n iedziela, 17 .00 )
4. Grom -  W arta Krzymów (14  m aj, n iedziela, 17 .00 )
5. Grom -  Górnik Kłodawa (10  czerwiec, sobota, 17 .00 )

Mecze w Przykonie

1. Teleszyna -  Górnik W ierzbinek (19 marzec, n iedzie la , 15 .00 )
2. Teleszyna -  Baszta Przedecz (2 kw iecień, n iedzie la , 1 6 .00 )
3. Teleszyna -  Sparta Barłogi (15 kwiecień, sobota, 13 .00 )
4. Teleszyna -  W arta Krzymów (30 kw iecień, n iedziela, 17 .00 )
5. Teleszyna -  Tulisia Tuliszków (21 m aj, n iedziela, 17 .00 )
6. Teleszyna -  Grom M alanów  (4 czerwiec, n iedzie la , 17 .00 )

Mecze w Tuliszkowie

1. T u lis ia -G ro m  M alanów  (19 m arzec, n iedzie la , 1 5 .00 )
2. Tulisia -  Nałęcz Babiak (2 kw iecień, n iedziela, 16 .00)
3. Tulisia -  Górnik W ierzbinek (15  kw iecień, sobota, 13 .00 )
4. Tulisia -  GKS Osiek Luczywno (3 m aj, środa, 17 .00 )
5. Tulisia -  Baszta Przedecz (14 m aj, n iedziela, 17 .00)
6. Tulisia -  Orzeł Kawęczyn (28 m aj, n iedziela, 17 .00 )
T .Tulisla -  Sparta Barłogi (10 czerwiec, sobota, 17 .00 )

Seminarium kumite w Wałczu

Doskonalili techniki
Od 2 do 5 marca odbyło się w W ał

czu, w tamtejszym Centralnym 
Ośrodku Przygotowań Olimpijskich 

seminarium kumite zorganizowane 
przez Polską Federację Kyokushin

Karate. Wśród ponad 100 uczestni
ków nasz region reprezentowała dru
żyna w składzie: Kamil Więcławek, 
Norbert Kaczmarek, Paweł Dytko- 
wicz, Kacper Grześkiewisz, Szymon

IV Wałczu turkowscy zawodnicy doskonalili technikę pod okiem najlepszych szkole
niowców.

Lewandowski, Weronika Mikosik, 
Paulina Zwolińska, Kinga Błaszczyk 
i Dariusz Jasiakie\yicz. Grupa karate 
trenowała pod okiem Artura W ilen
to oraz Bogdana Jeremicza. Podczas 

zajęć zawodnicy dosko
nalili techniki kopnięć 
oraz uderzeń. Każdy 
z  uczestników miał 
okazję poprawić zasób 
technik w ataku i obro
nie pod opieką najlep
szych szkoleniowców w 
Polsce, między innymi 
Krzysztofa Habraszka 
- wielokrotnego mistrza 
Polski i Europy. Nie 
zabrakło walk zadanio
w ych oraz sparingów. 
Codziennie odbywały 
się po trzy treningi.

ika

XXXII Ogólnopolski Wyścig Kolarski „Szlakiem bursztynowym”

Drogami powiatu tureckiego
Hellena Tour 2017, także w tym roku pojedzie drogami powiatu tureckiego. W dniu 31 marca za

wita do gmin Dobra i Kawęczyn, a 1 kwietnia do gminy Malanów. W Dobrej i Malanowie rozegrane 
zostaną lotne premie.

W tym roku XXXII Ogólnopolski 
Wyścig Kolarski „Szlakiem burszty
nowym” Hellena Tour 2017 zainau
guruje sezon kolarski ju ż  31 marca. 
Jego trasa różniła będzie się od kilku 
poprzednich. Tour nie pojedzie do 
Konina, a przez to także przez gminę 
Tuliszków. Skorzysta na tym Mala
nów, gdzie zaplanowano lotną pre
mię przed Urzędem Gminy.

Nie zmieniła się trasa pierwszego,

III liga - G r .  II
18. kolejka

Leśnik -  Świt 0-2
Sokół -  Górnik 0-1
W łókniarz -  Pogoń L 0-1
G K S -C hem ik 3-2
W d a -B a łty k 2-2
Gwardia -  Elana 3-2
Jarota -  Polonia 1-0
Chwaszczyno -  Vineta 3-1
Lech II -  Pogoń II 1-0

Tabela
1.Gwardia Koszalin 18 35 28-16
2.Lech II Poznań 18 35 34-17
3.Sokół Kleczew 18 33 30-24
4.GKS Przodkowo 18 33 39-22
5.Bałtyk Gdynia 18 32 25-13
6.Elana Toruń 18 31 34-20
7.Włókniarz 1925 Kalisz 18 31 25-21
8.Jarota Jarocin 18 30 28-19
9.Świt Szczecin 18 25 29-25
10. Wda Świecie 18 24 32-30
11.Pogoń II Szczecin 18 22 21-27
12.Chemlk Bydgoszcz 18 21 25-29
13.Vlneta Wolin 18 20 26-33
14.Górnik Konin 18 19 16-24
15.KS Chwaszczyno 18 19 29-39
16. Polonia Środa Wlkp. 18 19 23-28
17.Pogoń Lębork 18 17 21-40
18. Leśnik Manowo 18 6 9-47

W 19. kolejce (18-19.03)
Lech I I-Ś w it,  Pogoń ll-C hw aszczyno, 

Vlneta -  Jarota, Polonia -  Gwardia. 
Elana -  Wda, Bałtyk -  GKS. Chemik
-  W łókniarz, Pogoń L -  Sokół. Górnik

-  Leśnik

liczącego 139 kilometrów etapu, wo
kół zbiornika Jeziorsko. Kolarze wy
ruszą o godzinie 14.30 z Warty. Przez 
Goszczanów dotrą około 15.13 do Głu
chowa w gminie Kawęczyn. Po koło 
ośmiu minutach będą w Kawęczynie, 
a o 15.30 w Dobrej gdzie w rynku zo
stanie rozegrana premia. Stamtąd poja- 
dą przez Piekary do Skęczniewa, gdzie 
opuszczą gminę Dobra i powiat ture
cki. Przez Pęczniew wrócą do Warty, 
bo tam zlokalizowana będzie meta 
pierwszego etapu.

Pierwszego kwietnia rozegrane 
zostaną dwa etapy. Pierwszy to jazda 
indywidualna na czas (14 km) wokół 
Opatówka, która rozpocznie się o go
dzinie 9.00.0  15.00 kolarze wystartują 
z kaliskiego rynku do trzeciego etapu. 
Przez Koźminek i Lisków dotrą o go
dzinie 16.00 do Przespolewa Kościel
nego. Stamtąd popedałują przez Miła-

czew do Malanowa, gdzie spodziewani 
są około 16.11. Dwie minuty później 
najszybsi powinni być na lotnej pre
mii przed Urzędem Gminy. Stamtąd 
wyścig pomknie przez Ceków, Mycie- 
lin, Blizanów do Stawiszyna, gdzie na 
Placu Wolności będzie meta tego 131 
kilometrowego etapu.

Ostatni w dniu 2 kwietnia etap z 
Wieruszowa do Kalisza, nie będzie 
przebiegał przez powiat tu recki. Ko
larze pokonają 152 km pomiędzy go
dziną 11.00 a 14.40.

Podczas przejazdu wyścigu kie
rowcy muszą się liczyć z  utrudnienia
mi w ruchu. Trasę wyścigu podobnie 
jak w poprzednich latach ochraniali 
będą policjanci i druhowie z Ochot
niczych Straży Pożarnych. Użytkow
nicy dróg proszeni są o respektowa
nie ich poleceń, co pozwoli uniknąć 
wypadków. (a r t)

Przed rokiem obsada wyścigu była silniejsza niż w latach poprzednich. 
W sumie na starcie stanęło 136 kolarzy. Oprócz Polaków byli także 
Niemcy, Czesi, Ukraińcy, a nawet jeden Amerykanin. Kolarze podobnie 
jak w tym roku przemknęli ulicami Dobrej, gdzie zlokalizowana byl 
meta lotne) premii.
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z siedzibą w  Turku
Warenka 23, 62-700 TurekHADES

M o n ik a  B e d a -F o ry s ia k  
S ła w o m ir  K ro p id ło w s k i  
T u re k , u l. Ł ą k o w a  3

Zakład Usług Pogrzebowych

s.c.

w
Tel. 605  259 798; 724 621 434

Oferujemy kompleksowe usługi pogrzebowe:
*  trumny, urny 4* akcesoria pogrzebowe 4* odzież dla zmarłych 
4* przygotowanie zwłok do pochówku 4* kremacje 4* kwiaty, wieńce 
4* przewozy międzynarodowe C zynne c a łą  dobę

REKLAMA 
w Echo

tel. 63 278 53 41 
Zapraszamy

OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
nr KN1T/00037807/4
K om ornik Sądow y przy Sądzie Rejonow ym  w  Turku Tadeusz M alesza na podstaw ie art. 953 kpc podaje do 
publicznej w iadom ości, że w dniu;

31 Marca Z017r. o godzinie 9.00
w  budynku Sądu Rejonow ego w  Turku m ającego siedzibę przy ul. Legionów  Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie 
się p ierw sza  licy tac ja  nieruchom ości tj.spółdzielczego w łasnościow ego praw a do lokalu m ieszkalnego, położo
nego w Turku przy ul.M łodych 7/1 przysługującego M arcelinie K aniew skiej, dla której S ąd  R ejonow y W ydzia ł 
K siąg  W ieczystych  w T u rk u  prow adzi księgę w ieczystą  o num erze KW  37807 [NKW  K N 1T/00037807/4] 

W /w lokal usytuow any jes t na parterze i składa się z  2 pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki z  W C o łącznej 
pow ierzchni użytkow ej 42,18 m etry kw adratow e.

D o lokalu przynależy p iw nica o pow ierzchni 5,11 m etry kw adratow e oraz balkon.
Sum a oszacow ania w ynosi 87.000,00 zł. zaś cena w yw ołania jes t rów na 3/4  sumy oszacow ania i w ynosi 
65.250,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu pow inien złożyć rękojm ię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 
to jes t 8.700,00 zł. R ękojm ia pow inna być złożona najpóźniej w  dniu poprzedzającym  przetarg w gotów ce albo 
książeczce oszczędnościow ej banków  upraw nionych w edług praw a bankow ego, zaopatrzonej w  upow ażnienie 
w łaściciela książeczki do w ypłaty całego w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia sądu o utracie 
rękojmi. Rękojm ię m ożna uiścić także na konto kom ornika:

P ow szechna K asa  O szczędności B an k  P o lsk i SA O . C e n tru m  w K ole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

a

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
nr KW KN1T/00026656/0
K om ornik Sądow y przy Sądzie R ejonow ym  w  Turku Tadeusz M alesza na podstaw ie art. 953 kpc podaje do 
publicznej w iadom ości, że: w  dniu;

4 Kwietnia 2017r. o godzinie 13.00
w budynku Sądu R ejonow ego w  Turku m ającego siedzibę przy Legionów  Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie 
się p ie rw sza  licy tac ja  n ieruchom ości - praw a odrębnej w łasności lokalu m ieszkalnego nr 9 o pow ierzchni 
użytkow ej 37,70 m etrów  kw adratow ych, położonej w Turku przy ul K olskiej 1, stanow iącej w łasność Stelli 
Perlich, dla której S ąd  R e jo n o w y  W ydzia ł K siąg  W ieczystych  w T u rk u  prow adzi księgę w ieczystą  o 
num erze K W  K N 1T /00026656 /0
W /w lokal m ieszkalny usytuow any jes t na I piętrzę i składa się z przedpokoju, pokoju, kuchni, łazienki i wc. 

W łaścicielom  niniejszego lokalu przysługuje praw o użytkow ania w ieczystego do 3770/57961 części n ieru
chom ości zapisanej w KW  1624
Przedm iotow y lokal stanowi obecnie całość i użytkow any jes t łącznie z przyległym  do niego drugim  lokalem 
m ieszkalnym  objętym  księgą w ieczystą nr K N 1 T/00038224/0,o pow ierzchni użytkow ej 22,00 m etrów  kw adra
tow ych, składającego się z  jednego  pokoju.

Sum a oszacow ania w ynosi 72.900,00 zł., zaś cena w yw ołania jes t rów na 3/4 sumy oszacow ania i wynosi 
54.675.00zL
Licytant przystępujący do przetargu pow inien złożyć rękojm ię w w ysokości jednej dziesiątej sumy oszacow ania, 
to je s t 7,290,00 zł. R ękojm ia pow inna być złożona najpóźniej w  dniu poprzedzającym  przetarg w gotów ce albo 
książeczce oszczędnościow ej banków  upraw nionych w edług praw a bankow ego, zaopatrzonej w upow ażnienie 
w łaściciela książeczki do w ypłaty całego w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia sądu o utracie 
rękojm i. Rękojm ię m ożna uiścić także na konto kom ornika:

P ow szechna K asa  O szczędności B an k  Polsk i SA O. C e n tru m  w K ole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

ogłasza przetarg ograniczony ustny (licytacja) na sprzedaż
I. Prawa własności kompleksów nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie 
Cichów, Gm. Brudzew stanowiącej teren nieod kształcony, grunt rolny klasa RVIa, RV, RV1 

i łąki trwale LV.

LP-
Położenie

nieruchomości

Oznaczenie 
nieruchomości wg 

danych ewidencyjnych 
gruntów i budynków 
z oznaczeniem Księgi

Wieczystej

Powierzchnia 
łączna w ha

Cena
wywoławcza 

netto 
w złotych

Wysokość 
wadium 

w złotych

1. Cichów 524/2, 523/2 
KN1T/00047981/0 1,1521 21 306,00 2 200,00

2. Cichów 511/2
KN1T/00047981/0 0,4009 7 414,00 800,00

3. Cichów 215
KN1T/00047981/0 0,3600 4 519,00 500,00

4. Cichów 378
KN1T/00047981/0 0,5400 9 631,00 1 000,00

Stawka VAT - zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przetarg odbędzie się 31.03.2017 r. godz. 10M 

w Sali Konferencyjnej nr 24 w biurowcu „Sztygarówka" 

w m iejscowości W arenka nr 23 (62-700 Turek).

Niniejszy przetarg ograniczony jest do osób, które spełniająwymogi dotyczące nabywców 
nieruchomości rolnych lub które nie podlegają ograniczeniom określonym wart. 2 a ust. 1 
i 2 Ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 2052, tj.).

Szczegółowe informacje dotyczące warunków uczestnictwa w przetargu
(w tym sposób i termin zapłaty wadium) zawarte są na stronie Internetowej 

PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. 
www.kwbkonln.pl; www.kwbadamow.com.pl

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Spółki PAK KWB Adamów S.A. 
ul. Uniejowska 9 62-700 Turek

Tel.: 63 247 68 93 ; 63 278 77 95 e-mail: hypka.malgorzta@kwbkonin.pl

PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu w całości lub części bez podania przyczyn.

\ ______________________________________________________

7 
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OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI UDZIAŁU 1/4 CZĘŚCI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00008960/2
K om ornik Sądow y przy Sądzie Rejonow ym  w Turku Tadeusz M alesza na podstaw ie art. 953 kpc podaje do 
publicznej w iadom ości, że: w dniu

31 Marca 2017r. o godzinie 9.30
w budynku Sądu R ejonow ego w Turku m ającego siedzibę przy L egionów  Polskich 4 w  sali nr 21, odbędzie 
się p ie rw sza  licy tac ja  niezabudow anej nieruchom ości - działka nr 678/4 o pow ierzchni 0,0292 ha stanow iąca 
w spółw łasność w 1/4 części Zbigniew a Przysło położona Turek, ul. Polna , dla której S ąd  R ejonow y w T u rk u  
W ydzia ł K siąg  W ieczystych  prow adzi księgę w ieczystą  o num erze KW KN 1T/00008960/2

Z godnie z m iejscow ym  planem  zagospodarow ania przestrzennego m iasta Turku działkę 678/4 przeznaczono 
pod drogę.
Sum a oszacow ania w ynosi 2 309,00 zł, zaś cena w yw ołan ia  je s t rów na 3/4 sum y oszacow ania i w ynosi 
1731.75 zL
Licytant przystępujący do przetargu pow inien złożyć rękojm ię w w ysokości jednej dziesiątej sumy oszacow ania, 
to jest 230,90 zł. Rękojm ia pow inna być złożona najpóźniej na dzień poprzedzający przetarg w gotów ce albo 
książeczce oszczędnościow ej banków  upraw nionych w edług praw a bankow ego, zaopatrzonej w  upow ażnienie 
w łaściciela książeczki do w ypłaty całego w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia sądu o utracie 
rękojm i. Rękojm ię m ożna uiścić także na konto kom ornika:
P ow szechna K asa O szczędności B ank  Polski SA O. C e n tru m  w K ole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Adam ów SA 
z siedzibą w  Turku
Warenka 23, 62-700 Turek

ogłasza przetarg nieograniczony ustny (licytacja) na sprzedaż.
I. Prawa własności kompleksów nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej 
w obrębie Cichów, Gm. Brudzew stanowiącej teren nieod kształcony, grunt rolny klasa RV, 
pastwiska trwałe P sV , łąki ŁV i las LsV.

Lp-
Położenie

nieruchomości

Oznaczenie 
nieruchomości wg 

danych ewidencyjnych 
gruntów i budynków 

z oznaczeniem Księgi 
Wieczystej

Powierzchnia 
łączna w ha

Cena
wywoławcza

netto 
w złotych

Wysokość 
wadium 

w złotych

1. Cichów
664/2, 664/1 

KN1T/00047981/0
1,1521 0,0600 80,00

2. Cichów
756

KN1T/00047981/0
0,4009 0,1000 150,00

3. Cichów 800
KN1T/00047981/0

0,3600 0,0200 30,00

4, Cichów
715

KN1T/00047981/0
0,5400 0,0200 30,00

5. Cichów 705/1, 705/2 
KN1T/00047981/0

0,0100“ 120,00 20,00

6. Cichów
216

KN1T/00047981/0
0,2900 3 640,00 400,00

7, Cichów
246

KN1T/00047981/0
0,2700 3 610,00 400,00

Stawka VAT - zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przetarg odbędzie się 31.03.2017 r. godz. 10M 

w Sali K onferencyjnej nr 24 w biurowcu „Sztygarów ka” 

w m iejscowości W arenka nr 23 (62-700 Turek).

Szczegółowe Informacje dotyczące warunków uczestnictwa w przetargu
(w tym sposób i termin zapłaty wadium) zawarte są na stronie Internetowej

PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. |
www.kwbkonin.pl; www.kwbadamow.com.pl

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Spółki PAK KWB Adamów S.A. 
uł. Uniejowska 9 62-700 Turek

Tel.: 63 247 68 93 ; 63 278 77 95 e-mail: hypka.malgorzta@kwbkonin.pl
PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin SA. zastrzega sobie prawo odwołania 

przetargu w całości lub części bez podania przyczyn
1aiAKż » D S
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Internationaler Kirschbluten -  Cup Spreberg

Judoczki wróciły z Niemiec z medalami
Wśród około 500 zawodników uczestniczących w dwudniowym turnieju Internationaler Kirschlubluten -  Cup w Spremberg (Niemcy), znalazła się również reprezen

tacja Uczniowskiego Klubu Sportowego Judo z Tuliszkowa.

Turniej rozgrywany w tym roku 4 
i 5 marca zgromadził sporą międzyna
rodową obsadę. Stawili się zawodniczki 
i zawodnicy z Polski, Czech, Białorusi 
i Niemiec. Wśród nich także młodzi 
sportowcy z tuliszkowskiej sekcji judo: 
Natalia Poprawska, Paula Markiewicz, 
Nikola Roszak, Julia Kocimska i Wik
toria Drożak.

Zawodniczki walczyły systemem 
pucharowym, co oznacza, że zdobycie 
medalu okupione było stoczeniem kil
ku walk. Jako pierwsza z tej grupy na

matę wyszła Paula Markiewicz, która 
wygrała dwie pierwsze walki. W finale 
spotkała się z reprezentantka Niemiec 
i niestety to pokrzyżowało jej plany 
w drodze o złoto. Ulegając Niemce, 
ostatecznie zdobyła srebrny medal. 
Natalia Poprawska także wygrała swo
je pierwsze walki, w półfinale jednak 
musiała uznać wyższość przeciwniczki 
i pozostała jej walka o brąz. Natalia nie 
dała szans przeciwniczce z Niemiec i 
wyszła zwycięsko z pojedynku. Nikola 
Roszak, po dwóch wygranych walkach

doszła do finały, gdzie prowadząc wal
kę w ostatnich sekundach przegrała z 
Czeszką i zdobyła srebrny medal.

Wiktoria Drożak i Julia Kocimska 
znalazły się w tej samej kategorii Wago
wej. Po przegranym półfinale Wiktorii, a 
wygranej walce Julii w repasażach obie 
zawodniczki spotkały się w walce o brą
zowy medal, „Bratobójczy” pojedynek 
okazał się zwycięski dla Wiktorii, która 
zdobyła brązowy medal, Julia natomiast 
musiała zadowolić się 5 miejscem w 
turnieju. ika

IV tuliszkowskim judo, na międzynarodowych arenach jak widać królu- 
ją kobiety. Świadczy o tym występ Natalii Poprawskiej, Pauli Markie

wicz, Nikoli Roszak, Julii Kocimskiefi Wiktorii Drożak.

'D rużyna Rozgrzeszeni G16 
zajęła pierwsze miejsce pod
czas IX Turnieju Piłki Nożnej 
im. Mirosława Balcerczyka. 
Dwaj zawodnicy ze zwycię
skiego zespołu otrzymali też 
tytuły najlepszego zawodnika i 
najlepszego bramkarza. Za m i
strzowską grę nagrodzona też 
została drużyna kobieca.

Zawody odbyły się w sobotę, U  
marca w hali przy Szkole Podstawowej 
nr 1. Patronem turnieju jest zmarły przed 
dziewięcioma laty pracownik PROFim 
Mirosław Balcerczyk. Turkowi ani n 
sportem interesował się od dzieciń
stwa. Nic więc dziwnego, że najpierw 
w Turków lance, później w Zegarach, a 
na koniec w PROFim, zajmował się or

Piłkarski turniej załogi PROFim

Dla Balcerczyka po raz dziewiąty
ganizacją zawodów i turniejów. Także 
w Turze Turek często jest wspominany, 
jako piłkarz z pasją i trener z zamiłowa
nia. O szacunku dla zmarłego świadczy 
już sam fakt, że pracownicy firmy na
tychmiast po jego śmierci postanowili 
zorganizować turniej, który odbywa się 
nieprzerwanie od 2009 roku.

W tegorocznej edycji turnieju Bal
cerczyka wzięło udział 14 drużyn. Skład 
11 tworzyli pracownicy i pracownice 
PROFim. W dwóch zagrały ich dzieci, 
a jeden zespół składał się z gości.

W poprzednich latach turniej odbywał 
się równocześnie w SP nr 1 i hali sporto

wej przy ulicy Parkowej. W tym roku 
organizatorzy zdecydowali, by odbył się 
w jednym miejscu. Drużyny podzielone 
zostały na dwie grupy. A: Rozgrzeszeni 
G16, ZMA 2 Byki, Dzikie Pólko, Zjed
noczeni, PWMT i Wysoki Skład. B: 
GMN, PLOG 1, PWMET, Technolodzy 
G8 i LS WY 1. Każda z drużyn zagrała 
po pięć piętnastominutowych meczów. 
W finale Rozgrzeszeni G16 pokonali 
LSWY 1 -1 :0 . Zwycięzcy strzelili łącz
nie osiem bramek i zdobyli 13 punktów. 
Zdobywcy drugiego miejsca mają na 
koncie 6 bramek i 10 punktów. Trzecie 
miejsce zajęli Zjednoczeni -  11 bramek

i 10 punktów. Przyznano też statuetki 
dla najlepszego bramkarza i najlepszego 
zawodnika. Dariusz Wilczak otrzymał 
pierwszy, a Łukasz Cieślak drugi. Warto 
dodać, że obaj piłkarze grali w drużynie 
zwycięzców. Oprócz tego wszystkim 
zespołom wręczono dyplomy, a dodat
kowo trzem najlepszym puchary oraz 
nagrody pieniężne. Juniorzy zagrali je
den mecz, w którym G 8 pokonali G16 
-  1:0. Także dzieciaki za udział w szla
chetnej inicjatywie do domów wróciły z 
prezentami.

Z uwagi na fakt, że do turnieju zgło
siła się tylko jedna drużyna kobieca,

nie miała z kim rozegrać meczu. By 
panie nie grzały ławek organizatorzy 
zaproponowali, by zagrały z zespołem 
przyjaciół Balcerczyka. Jak mówił 
sędzia nie tylko dały radę, ale mecz z 
ich udziałem był jednym z najbardziej 
emocjonujących spotkań podczas so
botnich zawodów. O tym, że Atomów
ki świetnie się spisały świadczy fakt, że 
pokonały drużynę Dzikie Pólko aż 4:1. 
Za zwycięstwo otrzymały puchar, a za 
udział dyplom i bukiet kwiatów.

Jak co roku wszystkie mecze obej
rzała Danuta Balcerczyk, żona zmarłe
go sportowca. ił

Trzy zwycięskie drużyny wraz z Atomówkami, Dzikim Pólkiem, a także organizatorami, sędzią, żoną patrona i najmłodszymi zawodnikami.

M  Gminne Mistrzostwa w Tenisie Stołowym Malanów 2017

Rywalizowali w singlu i deblu
W Malanowie odbyły się XV 

Gminne Mistrzostwa w Tenisie 
Stołowym, w sześciu kategoriach in
dywidualnych oraz deblu. Ze względu 
na dużą liczbę uczestników, w katego
rii chłopców ze szkół podstawowych 
(kl. V-V1), po rozegraniu fazy grupo
wej rywalizowano systemem pucha
rowym. W pozostałych kategoriach 
wiekowych grano systemem „każdy 
z każdym”. Mecze rozgrywano do 
dwóch wygranych setów po 11 punk
tów. W kategorii open oraz w deblu 
grano do trzech wygranych setów. Po 
kilku godzinach zmagań, wielu emo

cji i zaciętych spotkań posumowano 
zmagania oraz wręczono puchary i 
dyplomy.

Kategoria SP id. I - IV :  1. Błażej 
Ambroziak, 2. Filip Maciejewski, 3. 
Adam Susło. Dziewczęta SP kl. IV -  
V I:  1, Martyna Kowalska, 2. Natalia 
Przybył. Chłopcy SP kl. IV -V I:  1. 
Marcin Susło, 2, Tobiasz Koszela, 3. 
Norbert Pietrzak. Gimnazjaliści: 1. 
Patryk Stys, 2. Dawid Kominarczyk, 
3. Paweł Filipowicz. Mężczyźni 20- 
40 lat: 1. Łukasz Wejzer, 2. Tomasz 
Adamczak, 3. Tomasz Czerniak. Męż
czyźni powyżej 40 lat: I . Olgierd Pie

trzak, 2. Andrzej Kystera, Debel open: 
l. Łukasz Wejzer/Tomasz Czerniak, 2. 
Olgierd Pietrzak/Andrzej Krystera, 3. 
Krystian Cichyfiomasz Adamczak.

Dekoracji najlepszych zawodników 
dokonali wspólnie Piotr Cyls - zastępca 
wójta gminy Malanów i Łukasz Jasiak 
-  dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Malanowie. Turniej był eliminacją 
do turnieju szczebla powiatowego, któ
re odbędą się 25 marca 2017 roku w 
Turku. Prawo udziału w nim uzyskało 
po trzech najlepszych zawodników w 
każdej kategorii wiekowej

(*rt) Najlepsi tenisiści stołowi gminy Malanów w kategoriach młodzieżowych.



Zbiorowy patron szkoły w Kowalach Pańskich Kolonia

Przygotowania do nadania 
imienia Strażaków Polskich

W ubiegłym roku szkolnym rozpoczęto procedurę nadania imienia Zespołowi Szkół w Kowalach 
Pańskich Kolonia. Po okresie przygotowawczym zaproponowano trzech kandydatów. W drodze wy
borów przeprowadzonych wśród rodziców, uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły, wyłoniono 
zwycięzcę. Będzie nim zbiorowy patron Strażacy Polscy. Obecnie szkoła realizuje harmonogram, w 
którym zawarte są działania mające na celu przybliżenie społeczności szkolnej idei strażackiej służby.

Uczniów Zespołu Szkół w Kowalach Pańskich odwiedzili zawodowi 
strażacy, absolwenci tej szkoły.

Dotychczas zrealizowano już 
konkursy plastyczne i polonistyczne. 
Między innymi pisano dyktanda o te
matyce pożarniczej. Uczniowie brali

Ucznlowie z zainteresowaniem wysłuchali opowieści strażaków o swojej pracy.

udział w konkursach zewnętrznych. 
Był to konkurs plastyczny „Zapo
biegajmy Pożarom”, gdzie zajęli 
pierwsze, drugie i trzecie miejsce w

różnych kategoriach wiekowych. W 
Eliminacjach Gminnych Ogólnopol
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom” gim-

nazjalistka z  Kowali Pańskich Nata
lia Górska zajęła pierwsze miejsce i 
będzie reprezentować gminę w eli
minacjach powiatowych.

W dniu 27 lutego 2017 roku szko
łę odwiedzili strażacy zawodowi za
mieszkujący na terenie obwodu Ze
społu Szkół w Kowalach Pańskich, 
a pracujących w jednostkach PSP 
w Koninie, Turku, Kaliszu i Poddę
bicach. W większości to absolwenci 
kowalskiej szkoły. Wśród przyby
łych byli: mł. kpt. Robert Niestrata; 
asp. sztab. Daniel Krawczyk; st. asp. 
Szymon Wożniak; mł. asp. Robert 
Przybyła; mł. ogn. Arkadiusz Goł- 
dyka i sekc. Jakub Begiert. Absol
wentem tej szkoły jest również mł. 
bryg. Arkadiusz Przybyła -  zastęp
ca W ielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu. Przyjął on co 
prawda zaproszenie, ale obowiązki 
służbowe nie pozwoliły mu przybyć.

Strażacy, którzy spotkali się

najpierw z młodszymi, a następnie 
starszymi uczniami szkoły, opowie
dzieli o swojej pracy, a następnie od
powiadali wyczerpująco na pytania 
uczniów.

Spotkanie było okazją do wręcze
nia nagród w dotychczas przeprowa
dzonych konkursach: plastycznym na 
ilustrację do książki -  „Jak Woj*3k 
został strażakiem” dla klas kl. II -  III 
SP, na komiks do baśni „Dziewczyn
ka z zapałkami” dla kl, IV -  VI SP, 
na komiks do m itu  o Prometeuszu 
dla klas kl. I -  III Gim. i dyktandzie 
o tematyce strażackiej.

Spotkanie przebiegło w miłej at
mosferze, dostarczyło wiele radości 
uczniom, a dla strażaków było dobrą 
okazją do promocji swojej pracy.

Zespół Szkół w Kowalach Pań
skich Kolonia przestanie istnieć z 
dniem 1 września 2017 roku. Na 
szczęście imię Strażaków Polskich 
pozostanie i będą patronowali Szkole 
Podstawowej. (a rt)

Gminny Konkurs Piosenki o Nagrodę Burmistrza Dobrej

Wyśpiewała kocim tangiem
Po raz dwunasty odbył się 

w Centrum Kultury w Dobrej,
Gminny Konkurs Piosenki o 
Nagrodę Burmistrza. Wzięło w 
nim udział 18 wykonawców ze 
Sfkoły Podstawowej podzieleni 
na dwie kategorie wiekowe.

W oceniającej ich komisji arty
stycznej zasiadali: Aleksandra Ga
jew ska -  instruktor muzyki CK w 
Dobrej, Paweł Grabara -  instruktor
muzyki z MDK w Turku, Dawid Ró- Nagrodzeni i  wyróżnieni z jurorami.

życki -  instruktor mu
zyki z Władysławowa.

Główną Nagrodę, 
radiomagnetofon ufun
dowany przez burmi
strza Dobrej, otrzymała 
trzynastoletnia ‘ Alicja 
Pawlak, która wykonała 
piosenkę „Kocie tango”
. Nagrody równorzędne 
w konkursie otrzymały: 
dwunastoletnia Domini
ka Sm olińska, dziewię
cioletnia Julia Jałkie- 
wicz i dwunastoletnia 
Nikola Langowska. Po
nadto Komisja przyzna
ła wyróżnienia: Zofii 
Olszewskiej, Hubertowi
Fraszczyńskiemu i Idzie NW od? burmistrza wy- 
Cieślak. (art) śpiewała Alicja Pawlak.

Pięćdziesięcioro pięcioro 
maluchów przyrzekało książ
ce: „Że szanować cię będzie
my, karteczek nie wyrwiemy. 
Będziemy czytać z uwagą, a 
obowiązki czytelnika trakto
wać z powagą.” . W pasowaniu 
uczestniczyła też Justyna Bed
narek, autorka między innymi 
książek dla dzieci.

W piątkow e (10 m arca) p rzed
południe w Szkole Podstaw ow ej 
nr 1 było bardzo uroczyście. Tego 
dnia uczniow ie klas- pierw szych 
zostali czyteln ikam i szkolnej b i
b lioteki. Do św ięta p rzygotow y
wały się ju ż  od daw na, czytając 
na lekcjach w raz z w ychow aw czy
niam i: Iwoną Łuczak, Dorotą Hy- 
nas i A gnieszką Perlińską, książki 
Justyny B ednarek. W ybór pisarki

Pierwszaki z „jedynki” czytelnikami biblioteki

Pasowanie z pisarką
e był przypadkow y, bowiem 
laśnie ona ogrom ną zakładką pa- 
w ała uczniów  na czytelników , 
sarka jes t absolw entką Szkoły 
uzycznej, a także w ydziału Fi- 
logii R om ańskiej U niw ersytetu 
arszaw skiego oraz U niw ersytetu  
jdow ego R zem iosła A rtystycz
n o  w Woli Sękow ej. Przez w ie- 

lat pracow ała jak o  tłum aczka 
języka  francuskiego i redaktor- 
i kobiecych pism. W 2004 roku 
ydała trzy w ierszow ane bajeczki 
skrzacie Lenku („Lenek i po- 

óż” , „Lenek i gw iazdka”, „Le-
:k i polow anie”). „N iesam ow ite 
zygody dziesięciu  skarpetek” ,

które ukazały się na rynku dwa 
lata tem u, są pow rotem  pisarki do 
literatury dziecięcej. Z ilustrow ana 
przez D aniela de Latour książka 
zdobyła kilka nom inacji i nagród. 
W roku 2016 ukazały się je j dwie 
kolejne pozycje „Pięć sprytnych 
kun” oraz „W to mi g ra j” . Już 
niebaw em  ukaże się druga część 
przygód skarpetek, a także serial 
anim ow any inspirow any książką.

Prowadzące uroczystość uczenni
ce zachęcały pierwszaków do czyta
nia książek, bo to wspaniały sposób 
spędzania wolnego czasu, odbywa
nia wielu podróży i przeżywania nie
samowitych przygód.

-Ten za 
c z a ro w a n y  
św iat cze
ka na was
na pó lkach  p0 autograf Justyny
w . n,aszej uczniów. 
s z k o l n e j
bibliotece, d o .k tó r e j  w szystkich 
serdeczn ie  zap raszam y. Ju ż  w po
n iedziałek  przyjdziecie , pod opie
ką  w aszych w ychow aw czyń, do 
b ib lio tek i, gdzie po raz  pierw szy 
w ypożyczycie sam odzieln ie książ
ki -  mówiły. Każdy uczeń na pa
miątkę spotkania otrzym ał Dyplom 
Czytelnika.

W drugiej części spotkania Ju-

Bednarek ustawiła się kolejka

styna Bednarek zapoznała dziec ia
ków z bohateram i sw oich książek, 
opow iedziała jak  jak  powstają. 
Poprow adziła też „Skarpetkow e 
w arsztaty” podczas których ucz
niow ie rysow ali sw oje propozycje 
„skarpetkow ych” postaci. Na ko
niec ustaw iła się długa kolejka po 
au tograf pisarki.

ił
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2017 ROKIEM BOHATERÓW NARODOWYCH
W ubiegły poniedziałek w Miejsko- 

Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Uniejowie gościliśmy podopiecz

nych Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Czepowie wraz 
z ’flpiekunami - Katarzyną Kwiatosiń- 
ską oraz Mirosławem Madajskim. Nie 
była to rutynowa wizyta w celu zwró
cenia przeczytanych książek czy też 
wypożyczenia nowej lektury. Grupa 
wzięła udział w tematycznych zajęciach 
bibliotecznych, podczas których przy
bliżyliśmy zebranym sylwetki dwóch 
Polaków, którzy odegrali ważne role w 
historii naszego kraju. Chodzi o Józefa 
Piłsudskiego i Tadeusza Kościuszkę.

W roku 2017 przypada 150. rocz
nica urodzin Piłsudskiego oraz 200.

Albumy i opracowania 
historyczne cieszyły się 
dużym zainteresowa
niem uczestników zajęć.

rocznica śmierci Kościuszki. 
Dlatego rok 2017 nazwano ro
kiem Józefa Piłsudskiego oraz 
Tadeusza Kościuszki. Zapra
szamy do Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej, w któ
rej poznają Państwo nieznane 
fakty z życia obu Panów. A 
kto wie czyim imieniem na
zwano rok 2016? Odpowie
dzi mogą wysyłać Państwo 
mailem na adres uniebib@ 
op.pl w temacie wiadomości 
wpisując „konkurs 2016”. Na 
najszybszych czekają nagrody 
niespodzianki!

Beata Szymczak, 
Maciej B artosiak W zajęciach uczestniczyła grupa podopiecznych PDŚD w Czepowie.

„Babskie” święto w OSP w Wilamowie
Już po raz kolejny panie z 

W i lamowa, Brzozówki
i Lekaszyna wykazały się 
przedsiębiorczością i posta
nowiły uczcić swoje „babskie 
święto”. Ale w tym roku wca- 
l^nie mniejszą operatywność 
wykazali panowie z zarządu 
OSP w Wilamowie, sołtysi 
wymienionych miejscowości 
oraz miejscowy radny. Panie 
z  bardziej odległych miej
scowości zostały dowiezione 
w iście ogniowym tempie 
- wozem strażackim, który 
sygnałem przypomniał całej 
miejscowości jakie święto jest 
obchodzone.

Równo o godzinie 18.00 w Panie zakończyły wieczór wspólnym pamiątkowym zdjęciem, fot. R.Troczyński.

dniu 11 marca, w sali OSP w Wi
lamowie rozpoczęła się biesiada z 
okazji 8 marca, która przez cały 
wieczór upływała w radosnym i 
miłym nastroju.

Drugą, miłą niespodzianką, 
jaką przygotowali panowie były 
kwiaty dla każdej z pań, wręczo
ne podczas szampańskiego toa
stu. Zresztą cały wieczór upłynął 
w  szampańskim nastroju, przy 
śpiewie biesiadnych piosenek i 
akompaniamencie akordeonisty"p. 
Stefana z Sobótki.

Panie doskonale się bawiły. Już 
dziś marzą o powtórce z rozrywki i 
planują, jak jeszcze można uatrak
cyjnić imprezę w roku następnym.

Beata Kos

Przedszkolaki dla Pań
„Dla Was dziś kwiaty i  uśmiechy. I  

pierwszy promień bliskiej wiosny. Dzień 
bez kłopotów i bez trosk, dużo radości 
Dla mamy, Pani, dla dziewczynek, w 
domu, w przedszkolu, na wycieczce.

Układy choreograficzne były wymagające, ale przedszkolaki „wytańczyły" 
je śpiewająco.

Każdego dnia dobry uczynek - to jest od 
chłopców upominek".

Radosna atmosfera panowała już 
od samego rana. Chłopcy ze szczegól
nym zaangażowaniem starali się, aby

ten dzień uczynić wyjątkowo miłym. 
Obchody tego wyjątkowego dnia miały 
swoje zwieńczenie w gminnej uroczy
stości w sali OSP w Uniejowie, podczas 
której dzieci 4-, 5-, 6-letnie z Miejskie
go Przedszkola w Uniejowie przygoto
wane przez Panie Małgorzatę Dzieran, 
Wiolettę Gralkę, Martę Pajor i Iwonę 
Tomaszak znakomicie zaprezentowały 
swoje umiejętności muzyczne, tanecz
ne, recytatorskie. Przedszkolaki wyglą
dały wyjątkowo i przedstawiły bogaty 
program artystyczny. 4-łatki zatańczyły 
„Koziorajkę” oraz „Wróblankę”, chłop
cy wyrecytowali wiersz „Upominki”. 
5-łatki zagrały na instrumentach per
kusyjnych „Polkę Trish Trash", zain- 
scenizowały wiersz „Kto się czubi, ten 
się lubi”, a także zaprezentowały układ 
taneczny z  pomponami do piosenki 
„Chocolate”. 6-latki podczas występu 
zagrały partyturę „Bravade”, zatańczyły

Występ dzieciaków skłonił do tańca również panie z widowni.

do utworu „De Kolom”, dziewczynki, 
jak prawdziwe modelki prezentowały 
stroje w pokazie mody, a chłopcy recy
towali wiersz „W ósmym dniu marca” 
oraz złożyli Paniom najserdeczniejsze 
życzenia. Wszystkie przedszkolaki za
śpiewały piosenki „Całuski i Buziacz
ki”, „Każda Pani święto ma”, „Wiele 
życzeń mam” i ,»Roll your hands”. Pod
czas imprezy zaprezentowała się także 
grupa taneczna pod kierunkiem Pani 
Anny Włodarskiej z  MGOK w Unie
jowie. Na zakończenie artystycznego

występu chłopcy podarowali Paniom 
własnoręcznie wykonane kwiatki. Pani 
dyrektor Miejskiego Przedszkola w 
Uniejowie Romana Kozińska podzię
kowała wszystkim, a szczególnie dzie
ciom za ich występ, nauczycielkom za 
przygotowanie programu artystyczne
go, Pani dyrektor Milenie Pamfil i pra
cownikom MGOK w Uniejowie oraz 
OSP w Uniejowie za współorganizację 
bardzo wyjątkowej, pełnej uśmiechu, 
ciepła i radości uroczystości.

M arta Pajor
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z  z a k ła d e m  p ro d u kcy jn ym  w  P rzyko n ie  
zatrudni p racow n ików  na s tan o w iska:

]. Kierownik zmiany:
- obowiązki: nadzór nad procesem produkcyjnym, kierowanie zespo
łem zmiany
- wymagania: umiejętność kierowania procesem produkcyjnym oraz 
zespołem pracowników
- mile widziane uprawnienia do ładowarki teleskopowej
2. Pracownik administracyjno-księgowy:
- obowiązki: wsparcie działań związanych z administrowaniem firmy
- wymagania: wykształcenie min. średnie, doświadczenie w admini
stracji / rachunkowości
- znajomość j. angielskiego w m o w ie  i piśmie
3. Pracownik produkcyjny:
- obowiązki: praca przy linii produkcyjnej
- wymagania: dokładność, sumienność
- mile widziane uprawnienia do ładowarki teleskopowej

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie swojego CV na adres 
biuro@ eco-corn.pl. Ewentualny kontakt telefoniczny pod nume
rem: 608 587 605 w godz. od 8 do 16.

PRACA

MEDICAL SPA 
HOTEL**** 

LAWENDOWE 
TERMY 

w  Uniejowie
z a t r u d n i

kelnerów, pomoce kuchenne, 
pokojowe i pracowników 

technicznych, konserwator 
powierzchni płaskich

CV ze zdjęciem prosimy 
kierować na adres: 

recepcja@ lawendoweterm ycpl

F IR M A  ze Z b ie rsk a  z a 
trudni palacza kotłów  CO, 
w ytw arzające parę  do ce
ló w  te c h n o lo g ic z n y c h .  
W ym agania: up raw nien ia  
do obsługi pieców, mile w i
dziane upraw nienia energe
tyczne gr. II E i D. Kontakt: 
aw w @ aw w .com .pl

F IR M A  z oko łic  K alisza 
zatrudni p racow ników  do 
gorzelni w  Tursku i Zbiersku. 
W ymagana znajom ość ob
sługi urządzeń gorzelnianych 
tj. pomp, silników i urządzeń 
e lek trycznych  oraz znajo
m ość kom putera. Kontakt: 
aww@ aww.com.pl

I N T E R M A R C H E  T U 
R E K  zatrudni pracow nika 
na stanow isko m asaż-rzeź- 
nik. U m ow a o pracę, pełen 
etat. CV proszę składać w 
sklepie - dział kadr; 63 289

F IR M A  z kapitałem  n ie 
m ieckim  produkująca ele
m en ty  s ta lo w e  za tru d n i: 
operatorów  m aszyn CNC, 
ś lu sa rz y  o raz  sp aw aczy . 
M iejsce pracy - Turek, bar
dzo  dobre w arunki pracy 
i płacy. Prosim y o kontakt 
teł. 577 880 580 lub prze
słanie CV na adres: praca@  
besthr.pl

F IR M A  z kapitałem  n ie 
m ie c k im  p r o d u k u j ą c a  
e lem enty  sta low e za tru d 
ni specja listów  z obszaru  
spaw alnictw a: k ierow nika 
spaw alni, technologa spa
w ania, k ierow nika D ziału 
K ontroli Jakości. M iejsce 
pracy - Turek, bardzo dobre 
warunki pracy i płacy. Pro
simy o kontakt tel. 577 880 
580 lub przesłanie C V  na
adres: praca@ besthr.pl

F IR M A  P H U  C a r m e n
poszukuje osobę do prow a
dzenia pełnej księgow ości; 
ju s ty n a .k u b ia k -c a rm e n @  
o 2 .p l; 691 960 908. y31wk

O P IE K U N K A  se n io ró w - 
legalna praca w Niem czech, 
szybkie wyjazdy - również bez 
znajom ości języka-Prom edi- 
ca24; tel. 507 061 877.’  jyg.25/bob

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

NOWE LOKALE 
DO WYNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

CENA: 4000  z ł/m 2

tel. 601 769 830
zJ6T>s

D O  w y n a jęc ia  hale o pow. 
2 0 0 -5 0 0 m 2  w T u rk u , u l. 
K om unalna 6E, idealne pod 
magazyny, w arsztaty lub inną 
działalność gospodarczą; 601 
567 005; 600 147 146.
DO w ynajęc ia  pom ieszcze
n ia  na m a g a z y n : p ro d u k 
cja lub usługi w arsztatow e; 
697 2 9 1 0 9 8 . <łr^
D O  w y najęc ia  lokal 101m2 
na parterze, ul. Kaliska 25 w 
Turku; 602 176 766. 4l24wi

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
w  T urku , 48m 2 , 2 -p o k o je , 
balkon, gotow e do w prow a
dzenia; 570 100 610. z]Jwk 
D O  w ynajęc ia  sklep spożyw 
czo-przem ysłow y w Brudzy- 
niu, gm. Brudzew ; 697 953

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
3 -poko jow e przy ul. K ącz- 
k o w sk iego , pow . 61m 2 , w  
pełn i um eb low ane  i w ypo
sażone we w szystkie media; 
693 832 955.

N IE R U C H O M O Ś C I  
O M Y

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro izynns -  pn.-pt. 9,00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A /128 
www.abanieru<komos<i.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

•el. 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 48 m2 Orzeszkowej -113.000 zł
- 2-pok 47 m2 Piłsudskiego - 125.000 zł
2. Domy:
-T u rek -od  199.000 do 610.000 zł
- Kaczki Średnie - 275.000 zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010 m2 - 59.000 zł
- Turek Zdrojki Lewe 530m2 - 31.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

S P R Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w  T urkow icach , działk i 
posiadają decyzję o w arunkach 
zabudowy; 782 596 322. 4M6wk 
SPR Z E D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w  
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 4665wk

SPR ZED A M  działki budowla
ne uzbrojone o pow. 13ar i 20ar 
w Mariantowie, gm. W ładysła
wów; 667 596 529. .

S P R Z E D A M  dom  170m 2 
w T urku, w o lnosto jący , do 
z a m ie s z k a n ia  o ra z  b u d y 
nek gospodarczy  112m2 na 
d z ia ła ln o ś ć  g o s p o d a rc z ą ; 
510 513 191. 4łWwk
S P R Z E D A M  gospodarstw o 
rolne o pow. 4,01 ha położone 
w M iędzylesiu, gm. W łady
sławów, z  dom em  m ieszkal
nym  i budynkam i gospodar
czym i; 691 291 993. 4g|3wk 

S P R Z E D A M  łą k ę  t r w a 
łą  0 ,2 4 h a  w e w si B ro d y  
o ra z  d z ia łk i ro ln e  l ,3 8 h a  
i 0 ,2 3 h a  w  D z iad o w icach ; 
784 463 269.

S P R Z E D A M  działkę o pow. 
32ar w Turku, ul. K ońcowa / 
Os. W yzw olenia, w szystk ie 
media (gaz, woda, kanalizacja, 
cieplik); 601 567 005. 47Mwk 
S P R Z E D A M  dom  z budyn
kami gospodarczym i, działka 
0,30 ha. Kowale Pańskie; 609 
611 488.
S P R Z E D A M  działki budow 
lane, lokalizacja  1,5 km od 
centrum  m iasta D obra; 609 
2 5 1 5 1 7 .
S P R Z E D A M  działkę budow 
laną 18 ar przy ul. Chopina. 
M ercedes E320 V6; 604 575 
472.

4818wk

S P R Z E D A M  ta n io  dom  i 
budynki gospodarcze, 8,78 ha 
ziemi. Zaspy Kol., gm. Warta; 
722 101 222 .»i ..
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną w Turku - M uchlin, 
pow. 6 I5 m 2  z m ożliw ością  
pow iększenia, 9000 zł/ar; 693 
357 200.

D O M  Słodków  K olonia (st. 
sur.otw.) - parterowy, niepod- 
piw niczony + budynek gara
żow y - 109,22 m2 - 209 000; 
663 405 270. 726k

D O M  Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam.) - dom parterowy z 
wbudowanym garażem -142,30 
m2 - 309 000; 663 405 270. 
D O M  C isew  (st. sur. o tw )
-  p a rte ro w y  z p o d d aszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  garażem  - 137,80 m2
-  209 000; 663 405 270. ?26k 

B U D Y N E K  m ie sz k a ln o  -  
usługow y - Turek - piętrow y
- 272,07 m2 - 590 000; 663 
405 270.

B U D Y N E K  m ie sz k a ln o  - 
usługow y - Turek - 141,69 
m 2 - 2500 - w ynajem ; 663 
405 270.

USŁUGI ogólne

PŁOTY
BETONOW E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela

• P R O D U K C J A  
•  M O N T A Ż

•  T R A N S P O R T

Multi-Bet

603 701 544 , 510 123 4 1 4

N A PĘD Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te le fo 
niczne i teleinform atyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

C Z Y S Z C Z E N I E  dyw a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
m eblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w  domu klienta. 
G warantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 414f̂

T R A N S P O R T  osobow o- 
to w aro w y  busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre
g n a c ja  k o s tk i b ru k o w e j, 
m ycie  e lew ac ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio  i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482z]2wfc

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
dom u klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 48Uwk

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodow ych, p rofesjo
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682.

D A C H Y  - usługi dekarsko- 
-ciesie lskie, w szystk ie  typy  
pokryć dachowych od A do Z, 
pom iar i w ycena gratis; 513 
895 492; 665 177 924. d7RSwk 
B R A M Y , ogrodzen ia  kute, 
po ręcze , ba lu s trady , drzw i 
garażow e, szybki term in re- 
alizacji; 782 291 821. 469,wk 
P R O D U K C JA  siatki ogro
d z e n io w e j ,  p o w le k a n e j ,  
ocynkow anej, panele o g ro 
dzeniow e, podm urów ka, ak
ceso ria , m on taż , transport. 
Kojce dla psów. G łogowa 37.; 
664 494 239. d71Swk

4735wk

K A M IE N IA R S T W O  w w w  
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bram y, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922. 
U D R A Ż N IA N IE  kan a liza 
cji, przydom owe oczyszczal- 
nie.882^02-000. ‘ -
SZA FY  wnękowe, garderoby 
itp. D ługoletnie dośw iadcze
nie, gw arancja na w ykonane 
usługi, krótkie term iny reali- 
zacji; 572 328 580. 4TOwk 
S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  w ww.ogro- 
d y o d ad o z .p l; 691 -621 -513 , 
723-353-387.
T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977 ;63 -272-21-79. 

W Y K O N A M  prace ogrodni
cze i leśne: kopanie, opryski, 
naw ożen ie , w ycinka  drzew  
z  p o c ię c ie m  d re w n a  o raz  
w y w o z e m  p o z o s t a ło ś c i ;  
604 211 256. z llk w

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + m ontaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 734 093 665; 
63 279 21 71.

U S Ł U G I b u d o w la n e

B E T O N  towarowy, bloczki 
fu n d a m e n to w e , p u s ta k i  
ż u ż lo w e . Z A W M A R K  - 
W ła d y s ła w ó w ; 693 025  
253 ; 723 064 627 w ww. 
zaw m ark .p l.

Ż W I R O W N I A  o fe r u je  
p ia sek  p łukany , żw ir po- 
spółka, kruszyw o, kamień. 
Z A W M A R K  - W ład y sła 
w ó w ; w w w .z a w m a rk .p l; 
604 716 388.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 4ł54wk

Zakład Tapicerski
T ap ic e rs tw o  s a m o ch o d o w e  

N a p ra w ia m y  ta p ic e rk ę  s a m o ch o d o w ą  
K om pleksow a n a p ra w a  

m eb li ta p ic e ro w a n y c h  o raz ze skóry

T u r e k ,  u l. K a lis k a  2 0 , t e l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobow e do
N ie m ie c , H o la n d ii i B e lg i 2S3

Wyjazd codziennie, 
b eramy i podwozimy pod dom. 
żiiwość zabrania większego bagaży,

PROMOCJAI 
piąty  kurs 50%, a  10 GRATIS.

W IO S E N N E  sp rz ą ta n ie  
grobów ; 531 603 399.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  od A do  Z  + 
s to la rk a  m eb lo w a; w w w . 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

U K Ł A D A N IE  kpstki bru
kow ej; 535 236 444.

S T Y R O P IA N , w ełna Ta
nio. 500-299-603.

T .Y N K I m asz y n o w e  ce- 
m entow o-w apienne, atrak
cyjne ceny, solidne w yko
n an ie , d o g o d n e  te rm in y ; 
881 779 849.

U S Ł U G I rem ontow o-w y- 
kończen iow e: zak ładan ie  
p ły tek , te rak o ta , p ia sk o 
w iec , pan e le , p ły ty  K G , 
g ip so w a n ie , m a lo w an ie .
606-980-795. użmlw

P R O J E K T Y  a r c h i te k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje  w nętrz;
504 772 995. 4595 wk

U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kow ej i granitow ej, schody, 
tarasy, w jazdy, parkingi; 609
742 928. 4754wk

T Y N K I g ipsow o -  m aszy 
nowe, w ew nętrzne. 608-172- 
772'  z/37/KW

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e - 
m e n t o w o - w a p i e n n e ;  
669 4 1 1600 .

T Y N K I m aszynow e cemen- 
to w o -w a p ie n n e  (cem en t + 
w apno + piasek), szybki czas 
realizacji; 663 150 197. 4771wk 

R E M O N T Y  - m a lo w an ie , 
szpachlow anie, karton-gips, 
p ły tk i, ła z ie n k i;  604  302  
360.
M A L O W A N IE  ścian w  po
k o ja c h , d o m a c h , b iu ra c h , 
s ta ra n n ie , sz y b k o , c zy sto , 
tanio; 662 183 401. .... .

4793wk

R E M O N T Y , w ykończen ia  
w nętrz: łazienki, poddasza, 
zabudowy, gipsy, płytki, pa
nele, m alow anie i inne. D o
św iadczen ie  oraz solidność 
wykonania; 668 300 771.48O6wk

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow an ie , p rzeróbk i; 725
248 470. 480rfwk

O F E R U JE M Y : ocieplenia, 
tynki strukturalne, szpachlo
w anie, m alow anie, tapetow a
nie, zakładanie płytek, paneli, 
itp.; 667 519 108.

B R U K A R S T W O : układanie 
k o s tk i b ru k o w e j, sc h o d y , 
tarasy, całe posesje, solidne 
w ykonanie, w olne term iny w 
2017r.; 781 674 573.
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M U R A R ST W O  budowa do
mów, garaży; 668 230 722.307<M<w 

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego; 660 001 6 8 9 .3079/KW

ROLNICZE

R O W K O W A N IE  w alców  
do ś ru to w n ik ó w . P ro d u k 
cja kół zębatych. Sprzedam  
ziem niaki selekcyjne O wacja 
nabyte w cen trali; 606 751 
832

► kupię Ą
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotów-

* ka, odbiór z gospodarstw a; 
785 569 688. 4688wtc

BRYCZKI m ięsne w  w adze 
100-300 kg; 785 966 1 4 0 . ^  
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory, p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem niaczany , ła 
dowacz, rozrzutu ik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 303(VKW

sprzedam

F.H. Iw ona oferuje kw ali
fikowane zboża, sadzenia
ki, kukurydzę i pozosta łe  
nasiona rolnicze. M agazyn 
Turek, K olska Szosa 28/13 
- 669  223 099 ; 604 213 
656. G łogow a 3 7 -6 6 4  175 
197-

B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z|gwk

T A N IE  k o n s tru k c je  hal z 
dem ontażu, blachy trapezo
w e, p ro file  i ru ry  sta low e, 
m .in . k ra to w n ica  dachow a 
ocynkowana, elem ent 6,32 m/ 
dł za 130 zł/szt. D uży wybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www .bator.pl z]gwk 
Z IE M N IA K I sad zen iak i i 
jadalne. C iem ień, gm. K aw ę
czyn; 782 494 190. 
Ł A Ń C U C H  do  w y c ią g u  
obornika, koła lub cały zgar
niacz; 603 133 367.

•  G araże
b laszan e

-wzmocnione
•  Bram y

g arażo w e  
•K o jc e  dla psów

l i t k O d u  c <  ' i i i
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

w  w  w . R o b s t n l . p

G A R A Ż E  B la s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  

K O J C E  d la  P s ó w  W ia t y  K o n t e n e r y

N ajn iższe
R óżna w ym iary  
T ran sp o rt i m ontaż  
ORJNT19 cały KRAJ 

D og od na RATY (
w w w .k o n s ta l-g a ra z e .p l 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34- 
53-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, p rzegrab iark i, rozrzut- 
niki, rozsiew acze naw ozów; 
665410 168;605 288 615. 

K U K U R Y D Z A  (z iarna su
szone) i śruta kukurydziana; 
697 2 9 1 0 9 8 . 4702wk

Z IE M N IA K I paszowe 22 gr/ 
kg; 697 454 767. 

T R A K T O R  Ferguson 375, 
siewnik Poznaniak, sadzarka 
czeska, gw iazda 7-ka, heblar
ka, kany alum iniow e 25 L; 
691 591 760.

W Y S Ł O D K I  b u ra c z a n e , 
otręby, śruta rzepakow a, na
w ozy , sta l, cem en t, w ęgle , 
e k o g ro s z k i .  Z ło m o w a n ie  
p o ja z d ó w  i w u lk a n iz a c ja . 
R aszew scy - K aw ęczyn; 63 
288 50 51; 665 663 106.4flfU t 

S Ł O M A , siano  w ba lach , 
owies Bingo; 517 538068.48]7wk 

P R Z Y C Z E P A  w y w ro tk a , 
kabina do C-360, rozrzutnik 
1-osiowy, brony 5-ki, Tur do 
C -360; 603 235 852. 4,SSwl 
SADZARKA, kopaczka, zgra- 
biarkęa V do siana, sieczkarnia. 
697-827477OZ, 1 ^ 1 1 .  J 1 W K W

S IE W N IK  Poznaniak, Tur do 
C-330 i kabina, talerzów ka, 
pług 3-skibowy, agregat upra
wowy 2,10; 695 653 380.4g55wk 
Z E T O R  5211, 1985r., stan 
bdb., o g um ien ie  90% ; 783 
421 700; 665 565 802. 
U R SU S C-360, 1980r., stan 
bdb ., p rasa  Z -2 2 4 , 1992r., 
stan bdb., ceny do uzgodnię- 
nia; 607 518 594.
BA SEN  do m leka Alfa Laval 
1200 1., stan bdb., cena  do 
uzgodnienia; 63 279 61 28; 
6 9 1 0 1 6  361.

S A D Z A R K A  do z ie m n ia 
ków, kultywator, szer. 2,7m; 
699 281799 .

W Y S Ł O D K I  b u ra c z a n e  
(w iórki), 900zł za tonę; 607 
943 359j r - r j  4839wk

JA JA  lęgow e kur: łęczanek, 
zielononóżek, kochinów  o l
brzym ów  i m in ia tu row ych , 
g o ło s z y je k , p a d e w sk ic h  i 
k aczek  s ta ro p o lsk ic h ; 785 
211044 .
M IE S Z A N K A  do s iew u , 
przew iana, 700 zł/tona; 697 
629 218.
O W IE S , o d m ian a  B reton ; 
508 295 061.
M IE S Z A N K A  zb o ż o w a ; 
724 357 157. 4850wk

ŁU B IN . Kozubów; 63 279 89
0 5 -  4831wk

C IE L IC Z K A  m ięsna, waga 
60 kg, cena do uzgodnienia; 
795 682 614.

RÓŻNE

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używ ane, serw is, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062.

A N T Y K W A R IA T  T a lto s .
Książki nowe i używane, cza
sopism a, krzyżów ki, DVD i 
CD, za 50%!, ul. Kolska 30/8, 
Turek.
PA NA  M irosław a K aźm ier- 
czaka, zam ieszkałego w m. 
Ceków, proszę o pilny kon
takt w sprawach spadkowych, 
nr tel. 504 330 454. Sprawa 
leży w  Pana interesie.

D O  w y n a ję c ia  m iejsce  na 
re k la m ę  w m ie js c o w o ś c i 
K ow ale Pańskie, przy drodze 
krajow ej; 500 055 653. 4M6wt 

► kupię

i m e ta li k o lo ro w y c h

Odbiór własnym transportem. 
Wysokie cenyI

6 6 7 -8 0 8 -0 3 0
K o ło K o n in T u r e k

sprzedam  4
G ARAŻE blaszane  

od 1 5 0 0  zł, BRAM Y  
G ARAŻO W E, UCHYLNE

TANIE płoty i ogrodzenia
R A TY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. „ . ku

G A R A Ż E  b laszane , b ra 
m y  g a ra ż o w e ; 605 630  
987, 603 689 920, www. 
ja s - sta l.p l

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki pF__ . 

D R E W N O  kom inkow e se 
z o n o w a n e : o lc h a , b rzo za , 
dąb oraz opałow e sosnow e, 
dobra cena, transport gratis; 
665 918 615.
D R E W N O  dębow e i sosno
w e, suche, drobne i grube, z 
dow ozem ; 661 082 163.,,., 

D R E W N O  kom inkow e po 
cięte i połupane: dąb, akacja, 
brzoza, olcha oraz sosnow e 
opałow e, z transportem ; 502 
095 144.

C Z A R N O Z IE M ; 605 078 
411-
R U R Y  s ta lo w e , ś r e d n ic a  
75m m  - 90m m , tunel foliow y 
7m x 30m; 661 607 778; 63 
288 89 25. , ..
K O M P L E T  w ypoczynkow y 
(2 fotele +  w ersalka +  2 pufy), 
stan bdb.; 661 355 877. 4g47̂ .

TOWARZYSKIE

B L O N D Y N K A  - Koło 695 
404 926.

NAUKA

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  dla par, osób 
sam otnych, pierw szy taniec 
d la n o w o żeń có w ; 784 089

P R Z Y J M Ę  u c z e n n ic ę  na 
praktykę od września. Salon 
Fryzjerski Ania, ul. Szkolna; 
510 254 254. 47S7wfc

O S K  K u rs y  Z a w o d o w e  
Zenon K urzaw a, Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03: 697 463 005 prow a
dzi kursy: - na prawo jazdy 
kat: B, B I, A, A l, A2, AM ,T, 
C, CE, BE, - kurs "Kierowca 
wózka jezdniowego", - Szko
lenie okresow e kierow ców  
kat: C i D - ro zp o częc ie  
14.03.2017 (wtorek) godz.: 
16:00, 18.03.2017 (sobota) 
godz.: 10:00, - K w alifika
cja W stępna Przyspieszona 
- ro zp o częc ie  14 .03.2017 
(wtorek) godz: 16:00,-K urs 
ADR, - Kurs HDS, - kurs ko
parko- ładowarki - rozpoczę
cie kursu 18.03.2017 (sobota) 
godz: 9:00, - kurs spawalni
czy, - kurs pilarek łańcucho
wych ręcznych, wykaszarek, 
p o d k asza rek , - o raz  inne 
kursy  zaw odow e. B adania 
psychologiczne: 18.03.2017 
(so b o ta )  od g o d z .: 8 :00 , 
24.03.2017 (piątek) od godz.: 
16:00, 01.04.2017 (sobota) 
od godz.: 8:00, 08.04.2017 
(sobota) od godz.: 8:00.

USŁUGI FINANSOWE

‘  1 0 0 0 z ł - 12 rat 
m iesięcznych po 128  zł

‘  1 0 0 0  z ł - p o  30  dniach  
■iddaiesz i  ntiO zł

63 245 22 66; 600 280 835

1 0 .0 0 0  z ł 
n a  o ś w ia d c z e n ie !  

W e ź  d z iś  

z a c z n ij  s p ła c a ć  

n a w e t  za  2 m ie s ią c e !  

T e l. 63  2 5 6  0 4  0 4

N ie  d o s t a łe ś  k r e d y t u  

w  s w o im  b a n k u ?  

S p r a w d ź  n a s z ą

k o m p le k s o w ą  o f e r t ę !

T e l. 7 2 1  7 9 1  9 8 8

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze
nie do lO.OOOzł. Chwilówki 
do 5.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055. ____

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - na jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl 2]6/wk

MATRYMONIALNE

P O Z N A M  kobietę 38-43 lata, 
która pow ażnie m yśli o życiu 
i chce zam ieszkać na wsi; 535 
354 413.
W O L N Y , bez nałogów , zo
bow iązań, 57 lat, pozna Panią 
bez nałogów  w odpow iednim  
wieku; 724 631 090. 4.Cł L

R E K L A M A  
Z  E C H E M

AUTO  - M O TO

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o
chodowy. Opinie do w ydziału 
kom unikacji, pojazdy zabyt
kow e, h is to ry czn e . P om oc 
przy  zakupie  aut. 601-745- 
335

kupię

S K U P  sam ochodów, stan i 
marka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w yreje
strowania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 -3 7 1 -9 7 8

K  % % «? J  V
■ » < > .) / I L I R Ó W

Wysokie ceny! 
Wysławiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www.motocentrum-kolo.pl

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2
K o ło K o n in T u r e k

A U T O -S K U P  - kupię każ- 
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, od b ió r w łasnym  
transpo rtem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 110.

K ASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5 .^  
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ , 
skup aut całych, pow ypadko
wych, odbiór od klienta. Wy
staw iam y zaśw iadczenia do 
W ydziału K om unikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 - 3 0 1 - 4 4 1 .^

sprzedam

R EN A U LT Clio IV  1.2 benz. 
+ LPG, 20l3r., VW  Bora 1.6 
benz., 2005r.; 880 041 048..,, ,

Lek A n d rze j K ro szc zyń ski
S p e c ja l i z a c j a  w U SA

»  R W A  K U L S Z O W A  >» BÓL SZYI 

»  BÓL P LE C Ó W  » BÓL ŁO PA TK I

fi Kw iatow a 1 Kalisz L .785 752 225 .0

N O W O  O TW ARTY  
GABINET STOM ATOLOGICZNY
lek. dent. Bartosz Matusiak lek. dent. Paweł Trumpus

o fe ru je  pełen  zakres usług

- leczenie pod m ikroskopem
- zdjęcie RTG
- chirurgia
- im planty
- p ro te tyka
- w ybielanie
- stom ato log ia  zachow aw cza
- end o d o n c ja

te le fo n :  T u re k

6 9 0 -6 4 9 -5 8 9  u l. C h e łm o ń s k ie g o  2

w w w .m ltstom ato log ia .p l

C IT R O E N C 3 , l.ł  benz.,ku
piony w salonie, I w łaściciel, 
2005r., I re jestracja  2006r., 
58.000 km, bezw ypadkowy, 
kom puter, c. zamek; 602 659 
751.

R E N A U L T  C lio 1.5 diesel, 
201 Ir ., czarny , n aw ig ac ja , 
k lim atron ik , 18 .500zł; 727 
428 636. 4&49wk

LEKARSKIE

DIAGNOSTYKA 
I LECZENI^ 
SCHORZEŃ 

KRĘCU^JPA

lek. Kamil Koszela

Konin, ni. Poznańska 116 
tel. 601 4411 15

PU LM 0N 0L0G
Gabinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specjalista chorób płuc
spirometria 

bodypletyzmografia 

Rejestracja: 
te l. 63 278 85 78

Turek, ul. Armii Krajowej 1
I piętro, pokój nr 4 

pon, wt, czw, pt
Wizyty domowe 
tel. 609 555 305

G A B IN E T

U R O L O G IC Z N Y
Lek. A rkad iu sz  M a tu s ia k

Turek, ul. D w orcow a 7
Czynny codziennie od 16.30 

tel. 693 281 836
-USG
- B EZO PERA C YJN E  

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

p
Godz. przyjęć  

pn - pt 9 .00  - 20 .00  
sobota 1 0 .0 0 -1 6 .0 0



ECHO TURKU 14 m a rc a  2017 r. 21

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska ~ k a rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i o d  g o d z . 1 5 .30 , so b o ty  od  9 .00  
re j. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  kardiolog
w to rk i, cz w a rtk i od g od z . 15 .30 , rej. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  
środy, p ią tk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 730 -8 0 0 -3 1 1

I Prywatny Gabinet Lekarski w w w .leczenie.turek.p l I

DIABtTOLOG Leczenie cukrzycy. EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S t y p u łk n w s k a  S k ib a

Turek, ul. Arm ii Krajowej 1 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16 .00

R« turbacja
telefoniczna

501 089 213

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

d r n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

[ N O W A  L O K A L IZ A C J A  te l. 63  289  36  85  

T u re k , u l. K o ls k a  Szosa 4____________ 788 691 261
z6/WK/17

Z11/DS

DIABETO LO G
Gabinet lekarski 

l e k .  J o a n n a
B a rto s z -C h m ie ła

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabctologi

E C H O  S E R C A  
Z  D O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

te l .  691  6 5 6  7 6 8
214/05

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
dr n. med. M a re k  B aka la rz  
specjalista ginekolog-potożnik

laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 

pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cieciu cesarskim)

■ profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja

- opieka nad ciężarną *
- USG narządu rodnego I ciąży (3D, 40) 

USG piersi
- USG genetyczne płodu

przyjmuję;
T u re k , u l. D o b r s k a  2 2

budynek

D o b r s k a C ii r ic  

ajesfraaa:
t e l .  6 3  2 7 8  0 9  4 4  
pn. śr. cz. 12.00-20.00 

sb. 8.00-12.00

C H IR U R G IA
P R O K T O L O G IA

Of n.mtd. Andfirj Kręgńi 
spc< ja f ttf  chimeg

x żylaki odbytu 
> w w yw ki antyalkoholowe 
x zabiec i chirurgiczne

S O I 0 3 0  7 1 6
M E D IX , T u re k , F o lw a rc zn a  1, 

pon. od 18 .00 , czw. od 16 .00  '
w w w .ch iru rg ia tu rek .p l J

M E D IX , T u re k , F o lw arczn a  1,

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

Turek
ul. Sienkiewicza 5/25

obiekt Parkowa

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:
601-580-753

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

-E C H O  SERCA z dopplerem 
-D O P P L E R  TKANKOWY 

-H O L T E R  EKG 
-T E S T Y  W YSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta

środa, piątek od godz. 16 .00  
pa rejestracji telefonicznej 

Inne term iny po uzgodnieniu 

Rejestracja:

tel. 667 041 120
Turek, ul A rm ii K rajow ej 1 

(budynek M edyk W odziński 
II piętro, pokój nr 11 i 4)

Daw-Med k
Aparaty słuchowe 
Kask J. A/mfl Klanowej 21 
W 63 278 22 39 
czynne pn-o* 9.00 - 16 00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
■ akcesoria ta n ie  b a te r ie !

■ wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometna
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
■ bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n ia  L IS G  - c e r t y f ik a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
- k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
Ti m c ,  O s ie d l e  M ir a n d a  13 

---------- ■-----------------------------------H3BC

U S G  D o p p le r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
mł asystent w MSWiA w Lodzi

N o w o c z e s n y  s p r z ę t  

d o  b a d a ń  U S G

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne M EDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

510 510 940
-  www.ambramedical.pl-----

G A B IN E T  L E K A R S K I 
C H IR U R G IC Z N Y

LECZENIE ŻY LA K Ó W
U S G  z y ł  i tę tn ic

D a r iu s z  J a n ia k
sp e c ja lis ta  chirurg  

T urek , ul. G o rze ln ian a  1
( D o m  U s łu g  II p .)

P r z w a a  w  środy, piątki od g odz 1
r a ja s tm ć ja  t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

le k a rz  te l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4

- U S G  dopplercfc*i®bie zył i tę tn ic
- USG tętnic szyjnych
-  USG brzucha, tarczycy
- S k le r o t e r a p ia
- le c z e n ie  o w T z o d 2 e h  z y ln y c h

--------------------------- ------- rrnr

G A B I N E T  <a©
S T O M A T O L O G IC Z N Y
w- Renata Tataicżufc-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 
d o ja zd  od ul. U n ie jo w sk ie j

lub S ło n ec zn e j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 1 2 .0 0 -1 8 .0 0

wtorek. 8.00 - 14.00, środa 15.00 -1 8 .00  
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

Środa 13.00 - 15.00. 18.00 - 20.00
piątek 16 00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

zlI/DS

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI 
UDZIAŁU 1/4 CZĘŚCI W NIERUCHOMOŚCI 
nr KW KN1 T/00006742/4
K om ornik Sądow y pizy Sądzie Rejonow ym  w Turku Tadeusz M alesza na podstaw ie art. 
953 kpe podaje do publicznej w iadom ości, że: w  dniu

3 1  M a r c a  2 O 1 7 r .  o  g o d z in ie  9 . 1 5

w  budynku Sądu R ejonow ego w  Turku m ającego siedzibę przy Legionów  Polskich 4 w 
sali nr 21, odbędzie się pierw sza licy tac ja  zabudow anej nieruchom ości, działka nr 679/4 
o pow ierzchni 0,3939 ha położona: Turek, ul. Polna 2 stanow iąca w spółw łasność w 1/4 
części Zbigniew a Przysło, dla której Sąd R ejonow y w T u rk u  W y d z ia ł K siąg  W ieczystych  
prow adzi księgę w ieczystą o num erze KW  K N 1T /00006742/4

N ieruchom ość zabudow ana budynkiem  m ieszkalno-gospodarczym  z częścią m ieszkalną o 
.powierzchni użytkow ej 83,30 metry kw adratow e. C zęść gospodarcza o łącznej pow ierzchni 
56,62 m etry kw adratow e. Budynki w stanie do generalnego remontu.

Sum a oszacow an ia  w ynosi 32 090 ,00  zł, zaś cena w yw ołan ia  je s t rów na 3 /4  sum y 
oszacow an ia  i w ynosi 24 067.50 zl.

Licytant przystępujący do przetargu pow inien złożyć rękojm ię w wysokości jednej dziesiątej 
sumy oszacow ania, to jes t 3,209,00 zl. Rękojm ia pow inna być złożona najpóźniej na dzień 
poprzedzający przetarg w gotów ce albo książeczce oszczędnościow ej banków  upraw nio
nych w edług praw a bankow ego, zaopatrzonej w  upow ażnienie w łaściciela książeczki do 
w ypłaty całego w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia sądu o utracie rękojmi. 
Rękojm ię m ożna uiścić także na konto kom ornika: ■

Powszechna Kasa Oszczędności B a n k  Polski SA  O . C e n tru m  w  K ole 03 1020 2762 
0000 1802 0026 8243

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00038224/0
K om ornik Sądow y przy Sądzie Rejonow ym  w Turku Tadeusz M alesza na podstaw ie art. 
953 kpe podaje do publicznej w iadom ości, że: w dniu;

4  K w ie tn ia  2 O 1 7 r .  o g o d z in ie  1 3 . 0 0

w budynku Sądu Rejonow ego w Turku m ającego siedzibę przy Legionów  Polskich 4 w sali nr 
21, odbędzie się p ierw sza  licy tac ja  nieruchom ości - praw a odrębnej w łasności lokalu m iesz
kalnego nr 3, o pow ierzchni użytkow ej 22,00 m etry kw adratow e ,położonej w Turku przy? 
ul. Kolskiej 1, stanowiącej w łasność Jakuba i Stelli m ałż.Perlich,dla której S ąd  R ejonow y 
W ydzia ł K siąg  W ieczystych  w T u rk u  prow adzi księgę w ieczystą KW  KN 1T/0003 8224/0. 

W/w lokal m ieszkalny usytuow any jes t na I piętrze i składa się z jednego  pokoju. Do lokalu 
przynależy drw alnik o pow ierzchni użytkow ej 7,20 m etrów  kw adratow ych.
W łaścicielom  niniejszego lokalu przysługuje praw o do 2920/57961 części w spólnych bu
dynku i w spółużytkow ania w ieczystego działki objętej KW  1624.

P rzedm io tow y  lokal stanow i obecn ie  zo rg an izo w an ą  ca ło ść  i uży tkow any  je s t łącz 
nie p rzy leg łym  do n iego drugim  lokalem  m ieszkalnym  objętym  k sięg ą  w ieczy stą  nr 
KN 1T/00026656/0,oznaczonym  nr 9 o pow ierzchni użytkowej 37,70 m etrów  kw adratow ych 
skład którego w chodzi: przedpokój, pokój, kuchnia, łazienka i wc.
Sum a oszacow ania w ynosi 42.500,00 zł., zaś cena w yw ołania jes t rów na 3/4 sum y oszaco
w ania i w ynosi 31.875,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu pow inien złożyć rękojmię w w ysokości jednej dziesiątej’ 
sum y oszacow ania, to jest 4 .250.00 zł. Rękojm ia pow inna być złożona najpóźniej w dniu 
poprzedzającym  przetarg w gotów ce albo książeczce oszczędnościow ej banków  upraw nio
nych w edług praw a bankow ego, zaopatrzonej w upow ażnienie w łaściciela książeczki do 
w ypłaty całego w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia sądu o utracie rękojm i. 
Rękojm ię m ożna uiścić także na konto kom ornika:

P ow szechna K asa  O szczędności B an k  Polski SA O . C e n tru m  w  K ole 03 1020 2762 
0000 1802 0026 8243

Ogłoszenie
N a podstaw ie art. 35 ust. 1 ustaw y z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchom ościam i 
(tekst jednolity  -  Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zm .) Z a rz ą d  P o w ia tu  T ureck iego  in fo r^  
m uje , iż w  siedzibie S tarostw a Pow iatow ego w  Turku przy ulicy K aliskiej 59, na tablicy 
ogłoszeń został w yw ieszony w ykaz obejm ujący lokal biurow y o pow. 14,26 m2, stanowiący 
własność Pow iatu Tureckiego, znajdujący się w budynku przy ul. A rm ii Krajowej 3 w  Turku, 
przeznaczony do w ynajęcia w  drodze bezprzetargow ej. ^ / ds

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00""" w.r

GABINET GINEKOLOGICZNY

specjalista ginekolog -położnik 
B a rb a ra  S trug linska

- badania USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodn ien iu  te le 
fonicznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

LLECHO TURKU]

R E K LA M A  
w  E c h o

te l. 6 3  2 7 8  5 3  4 1 .  
Z a p r a s z a m y

ECHO TURKU

R e d a k c ja

uL Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.ectioturku.net.pl

W Y D A W C A : W ydaw nictw o Przegląd Koniński sp. z  o.o. 
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : Andrzej Jarek 
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iwona Kujawa 
RED A G U JE ZESPÓ L: Olga Boksa, Wiesław Klecha, Iwona Lech- 
tańska, Dominik Szczap, Andrzej R. Tyczy no, Przemysław Zając. 
W sp ó łp raco w n icy : Dawid Cytrow ski, Ryszard Iro czyńsk i,
Beata Grzelka, M ichał Jarek.
B IU R O  O G Ł O SZ E Ń : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
R edalu ja z u lrz tg a  aster prawa dakoaywaala ikrótńw  I poprawek w aadiylaaych Irlulacfa. M a lj-  
riilow  aie U M w ia a y c h  aie zw racany. Za Irte6 ogioszeA I rekJaa air odpowiadamy. 
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Kolejna akcja Klubu HDK Życie

I ZK »A  A j ;

olejna udana akcja Klubu 
HDK Życie w Dobrej. Tym 
■azem chęć oddania krwi wy

raziły 42 osoby. Życiodajny płyn po
brano od 38. W sumie, w mobilnym 
punkcie poboru krwi z Regionalnego 
Cjfntrum Krwiodawstwa w Kaliszu,

oddano 17.100 ml krwi. Prezes K lu 
bu Zbigniew Szwankówxki dziękuje 
wszystkim krwiodawcom beorąeym 
udział w* akcji i zaprasza na kolejną 

w piątek 9  czerwca, ukte pod ('en* 
trum Ku kury w  IX»brcj

(ort)

Pomimo dopołudnłowych godzin i dnł roboczych, chętnych do podzielenia sip życiodajnym płynem w 
gminie Dobra nie brakuje

Wśród oddających krew nie zabrakło pań. Wśród nich (pierwsza z 
lewej) Magdalena Ziajka - sołtyska Stawek.

REKLAMA .......... w i

Jan Rzetecki 
syn Sylw ii i Bartosza  

ur. 28  lu tego , godz. 2 2 .0 0  

w aga 4 0 7 0 , długość 57  cm

Zosia Z ięba
córka E w eliny 1 M arc in a  

ur. 4  m arca, godz. 19 .15  

w aga 3 1 0 0 , długość 51 cm

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
Radosław Kosmowski

te l. 6 0 5  20 0  6 0 4  te l. 605  114 60 4
T u l is z k ó w ,  u l .  P o z n a ń s k a  6 ;  T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: orgaaizatja i obsługa uro«zystoś<i pogriahow yih, 
duży wybór trum ien, urny, krzyża, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, w igzaaki, konkurencyjno ceny, płatność w term inie  

dogodnym dla k lienta, życzliwa i fachowa pomoc

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R '
JAN i M ARIAN M ILLER

2ał issa»

Zakład Usług Pagrzakewycfa 
Tarab , ul. Kalifca Szasa 31 A 

tal. (O63J 200 26 30 
kom. 0601 499 344

Zuzanna Ś w ita j 

córka Karo liny i Karola  

ur. 9 m arca, godz. 1 5 .30  

w aga 4 5 0 0 , długość 57  cm
• p«łna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kr<^u I zagrankq

• narwtęfcsry wybór w  Pofeca 
- ceny proaucenta

P o g rz e b  z tr u m n ę  ju ż  o d  0 3 0 ,0 0  z ł (b ru tto )
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

Zakład Pogrzebowy

PACHOLCZYK (T
d y ż u r  c a ło d o b o w y  t e l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

PROFESJONALNA OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWYCH 
WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

- Szeroki wybór trum ien, urn i tabliczek 
pYanaport zmarłych na terenie Polaki i UE
Usługa kremacji

- Możliwość płatności po otrzymaniu 
zasiłku

Oprawa muzyczna pogrzebu 
Odzież żałobna
Pomoc 1 wsparde przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych 
Wiązanki 1 wieńce pogrzebow e__

W o jtu ś  W ie c zo re k  

syn W e ro n ik i i Jakuba  

ur. 7 m arca, godz. 1 2 .20  

w aga 3 7 5 0 , d ługość 57  cm

Leon Piąstka
syn M a r ty  i M a r t in a  

ur. 9 m arca , godz. 1 0 .35  
w aga 2 6 4 0 , długość 52 cm

RSCLAMA

P R Z Ę S Ł O  O Z D O B N E  

O S K A R  P L U S  2

Otarta w a lu : OŚ 15 do 28  m i t e l  lub da w ycafjaala aiortymantu

< w y s . 0 ,9 -1 ,2  m  
« sze r. 1 ,8  m

I

z20VAa


	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01115.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01116.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01117.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01118.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01119.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01120.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01121.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01122.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01123.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01124.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01125.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01126.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01127.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01128.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01129.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01130.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01131.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01132.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01133.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01134.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01135.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\11\Image01136.jpg

